
 

 

ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 
Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

 1. доц. Др Марина Петровић, доцент за ужу научну област Интерна медицина  

Медицинског факултета у Крагујевцу 

 2. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област 

Инфективне  болести  Медицинског факултета у Крагујевцу 

 3.   проф. др Слободан Јанковић, редовни професор за ужу научну област  

 Фармакологија и токсикологија  Медицинског факултета у Крагујевцу 

 

изабрана одлуком Декана Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-1411  од 

21.02.2011. године, на основу члана 183. став 1. Статута Медицинског факултета у 

Крагујевцу, размотрила је пријаве на конкурс за избор шест сарадника у настави за 

ужу научну област Интерна медицина  објављен у огласним  новинама „Послови“ 

од 09. 02. 2011. године. 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија  доноси  следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило  се тридесет и седам 

кандидата: 

1. др Рада Вучић                                         20. др Драгана Попов Илић 

2. др Данијела Живић                                21. др Ана Анђелић 

3. др Јелена Нешић                                     22. др Јелена Вучковић 

4. др Милена Грубиша                               23. др Александар Петровић 

5. др Ана Азањац                                        24. др Славко Кнежевић  

6. др Младен Тасић                                     25. др Марина Марковић 

7. др Снежана Сретеновић                         26. др Данијела Тасић 

          8. др Татјана Лабудовић                             27. др Јелена Миловановић 

9. др Иван Симић                                        28.  др  Марија Протић 

10. др Ивана Ђокић Николић                     29. др Марија Бјелановић 

11. др Весна Матовић                                  30. др Марија Секулић 

12. др Бојан Стојановић                               31. др Ивана Јелић 

13. др Сања Илић Ћоћић                             32. др Сања Туфегџић 

14. др Томислав Николић                            33. др Ивана Раковић 

15. др Катарина Витошевић                        34. др Невена Тасић 

16. др Миодраг Срећковић                          35. др  Весна Матић 

17. др Душан Николић                                 36. др Тања Гајовић 

18. др Ана Милорадовић                              37. др Маја Јовић     

19. др Милица Цветковић 
 



 

Од свих пријављених кандидата, услове за избор  предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, не 

испуњавају следећи кандидати: Марија Бјелановић, Невена Тасић, Ивана Раковић, 

Ивана Јелић, Весна Матић, Тања Гајовић, Сања Туфегџић, Марија Јовић, Марија 

Секулић, Ана Анђелић. 

       
         

КАНДИДАТ 1:  Др РАДА ВУЧИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 

   Рада Вучић рођена је 23.01.1979. године у Крагујевцу,  где је завршила основну 

и   средњу школу. 

     Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 1998/1999 године,  а    

       дипломирала 2004. године са просечном оценом  9.17. 

   Постдипломске магистарске студије уписала на Медицинском     

       факултету у Крагујевцу школске 2004/2005 године – смер    

       ендокринологија, а школске 2006/2007године прешла на другу годину    

       докторских академских студија, изборно подручје Клиничка и   

       експериментална интерна медицина, смер кардиологија. 

   Усмени докторски испит положила  2009. године са оценом десет (10). 

 Специјализацију из области Интерна медицина уписала  априла 2008.   

        године на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 Током основних студија (2000-2004) била ангажована као демонстратор  

        на  предмету Хистологија и ембриологија. 

 Од школске 2008/09. године учествује као волонтер у извођењу 

        практичне  наставе  на предмету интерна медицина   

 

 

2.   Подаци о објављеним радовима  
 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

 

1.  MladenovićV., Zdravković V., Jović M., Vučić R., Irić-Ćuprić V., Rosić M. Influence 

of admission plasma glucose level on short and long term prognosis in patient with ST 

segment elevation myocard  infarction. Vojnosanitetski  pregled. 2010; 67 (4):291-295. 

                                                                                                                       М23- 3 бода 

 

 

 

 

 

 



Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1.  Goran T. Davidovic, Ivana Djokic, Miljana Radenkovic, Rada Vucic. The importance 

of expanded Sgarbossa criteria for diagnosis  of acute coronary syndromes in patients 

with left bundle branch block: a case series. UDK 616.12-073.7 / Ser J Exp Clin Res 

2008; 9 (4) :149-154. 

                                                                                                                        М52-1,5 бода 

2. Vučić R., Pavlović M., Salković S. i Milosavljević Z.  Stereološke karakteristike 

epidermisa kod normalne humane koĊe i seboroiĉne keratoze. Medicus 2003;4(Suppl) 44-

46. 

                                                                                                                       М52-1,5 бода 

3. Vučić R, Jovanović Đ. Histological and immunohistochemical analysis of the intimal 

thickening in coarctation of human aorta. Medicus 2003; 4(suppl) 47-50.  

                                                                                                                      М52-1,5 бода 

 

 Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1. R. Vučić, V. Miloradović, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, M. Miloradović, M. 

Vuĉković, V. Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. 2007 godina. Lokalizacija infarkta 

miokarda sa ST elevacijom kao faktor brzine hospitalizacije. Sazeci radova - XVI 

kongres kardiologa sa meĊunarodnim uĉešćem 2007;28:87.         

                                                                                                                  М34 -0,5 бодова                                                                                                                                                                                               

2  R. Vučić, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić-Ćupuć, V. Miloradović, J. Vuĉković, M. 

Miloradović, V. Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. Zastupljenost faktora rizika kod 

pacijenata sa infarktom sa ST    elevacijom hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC 

Kragujevac tokom 2006 godine. Sazeci radova- XVI kongres kardiologa sa 

meĊunarodnim uĉešćem 2007; 28:89.  

                                                                                                                   М34 -0,5 бодова                          
3. M. Jović, R. Vučić, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, J. Vuĉković, V. Miloradović, I. 

Đokić, M. Tasić, V. Zdravković, V. Mitrović. Plućna embolija i tireotoksiĉna kriza. 

Sazeci radova- XVI kongres kardiologa sa meĊunarodnim uĉešćem 2007; 28:117.  

                                                                                                                   М34 -0,5 бодова 
4. M. Jović, R. Vučić, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, J. Vuĉković, Z. Vejnović, B. 

Milojković, V. Ignjatović, V. Zdravković, G. Davidović. Zastupljenost faktora rizika kod 

pacijenata sa infarktom bez ST elevacije hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC 

Kragujevac tokom 2006 godine. Sazeci radova- XVI kongres kardiologa sa 

meĊunarodnim uĉešćem 2007; 28:89  

                                                                                                                   М34 -0,5 бодова                                                                              
5. I. Đokić, M. Miloradović, V. Irić-Ćupić, M. Jović, R. Vučić, M. Tasić, I. Simić, Nj. 

Petrović, V. Zdravković. Lipidni profil kod bolesnika sa koronarnom bolešću 

verifikovanu selektivnom koronarografijom na intenzivnoj terapiji statinima u KC 

Kragujevac u periodu  oktobar 2005 - avgust 2007 godine, 2007, 28:71   

                                                                                                                    М34-0,5 бодова  
 

 



 

6. Jovanović Đ, Vučić R. Characteristics of neointimal thickening in aortic coarctation of 

adult type. 45 Kongres studenata medicine i stomatologije  Srbije i Crne Gore sa 

meĊunarodnim uĉešćem 2004 godine.     

                                                                                                                   М34-0,5 бодова 

7. Vučić R., Jovanović Đ. Study of phenotyp status cells on early stage of atherosclerotic 

plaque. 45 Kongres studenata medicine i stomatologije  Srbije i Crne Gore sa 

meĊunarodnim uĉešćem ; 2004 .       

                                                                                                                                    М34 -0,5 бодова  

 

 

 Зборници националних научних скупова (категорија М60) 

                                                       

1.Vučić R. Subclinical hyper and hypothreoidism in patients with Morbus Graves treated 

bz 11J. 43 Kongres studenata medicine i stomatologije Jugoslavije, 2002 godine  

                                                                                                                       М64-0,2 бода 

2. Pavlović M., Vučić R., i Jovanović Đ. Distribution and characteristics off mast cells in 

normal ant pathologicallz changed skin. 42 Kongres studenata medicine i stomatologije 

Jugoslavije,  2001 godine.    

                                                                                                                        М64-0,2 бода 

3.Goran Davidović, Ivana Djokić, Vladimir Zdravković, Rada Vučić. Znaĉaj 

elektrokardiografske dijagnostike akutnog koronarnog sindroma kod pacijenata sa 

blokom leve grane Hissovog snopa u racionalnoj primeni trombolitiĉke terapije. Prvi 

nacionalni kongres racionalne primene terapije u medicini. 2008 god.    

                                                                                                                       М64 -0,2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
      У току студија, последипломске наставе и као лекар на специјализацији из 

интерне медицине написала  је и објавила један рад у часопису са SCI листе,  више 

радова у домаћим часописима, (штампани у целини), радови у зборницима домаћих 

конгреса (штампани као сажеци), радови у зборницима међународних конгреса 

(штампани као сажеци). Рада Вучић од школске 2008/09. године учествује као 

волонтер у извођењу практичне наставе на предмету интерна медицина за студенте 

интегрисаних  академских  студија медицине.Учествовала је као предавач на 

стручном састанку (кардиолошка секција СЛД): Место и улога кардиолога у 

патологији трудноће 30.09.2010 године у Крагујевцу.   
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о  

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

     Кандидат др Рада Вучић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам ( 9,17)  и студент је Академских 

докторских студија. 



 
КАНДИДАТ 2: Др ДАНИЈЕЛА ЖИВИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Живић Данијела, рођена је 09.10.1981 године у Крагујевцу, где је завршила   

       Основну и  средњу школу.  

   Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2000/2001 године,  

   дипломирала 2006. године  са просечном оценом 9,91 као  студент     

  генерације.   

    Била је студент демонстратор практичне наставе на предмету Хистологија и   

        Ембриологија  од 2002-2006 године. 

    Школске 2006/2007 године уписала докторке академске студије,  смер:  

        Експериментална и клиничка интерна медицина –  хематологија. 

   Усмени докторски испит положила 2009.године, оцена десет (10).  

   Лекар волонтер на Одељењу хематологије, Интерна Клиника КЦ Крагујевац  

   јул 2007 -  јануар 2008 године. 

    Клинички лекар на одељењу хематологије, Интерна Клиника, КЦ Крагујевац:  

   јануар 2008 - мај 2010 године.  

   Специјализацију из области Интерна медицина уписала у мају 2010 године. 

   Од школске 2008/09. године учествује као волонтер у извођењу     

        практичне наставе  на предмету интерна медицина за студенте   

           интегрисаних академских студија   медицине 
 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

 

1. Ţivić Lj, Ignjatović S, Terzić N, Jakovljević V , Živić D, Đonović N. Uporedna 

analiza audiometrijskih i impedancmetrijskih nalaza kod radnika izloţenih dejstvu 

industrijske buke razliĉitog vremenskog trajanja. Vojnosanitetski pregled 2010; 67(3): 

229-235.          

                                                                                                                          М23- 3 бода 
2. Ţivić Lj, Živić D, Đonović N. Iznenadni gubitak sluha-naša iskustva u leĉenju 

vazoaktivnim sredstvima i krtikosteroidima. Srp Arh Celok Lek ( у штампи, биће 

објављен у волумену 140, потврда у прилогу)  

                                                                                                                          М23- 3 бода 

 

Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1. Jovanović I, Radosavljević G, Pavlović S, Zdravković N, Martinova K, Kneţević M, 

Živić D, Lukić M  Arsenijević N. Th-17 limfociti, novi uĉesnik u imunskom odgovoru na 

tumor dojke, Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2010; 11 (1) : 7-17. 

                                                                                                                        М52-1,5 бода 

http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=1&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=1&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=1&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=0&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=0&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0


2.ĐurĊević P, Radovanović D, Sretenović S, Necin Jovanović Ţ, Živić D, Simić S, 

AnĊelković N. Burkitt’s lymphoma as possible cause of acute abdomen – case report. 

Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2008; 9(3):111-115.      

                                                                                                                       M52-1,5 бода 
 

 

Радови презентовани на конгресима од међународног  значаја  

( категорија М 30) 
 

                  1.Živić D., Ţivanĉević S. Izolovanje i karakterizacija makrofaga srţi. Zbornik  

 saţetaka 45. kongresa studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore sa   

                meĊunarodnim uĉešćem.  Budva, 2004.  

                                                                                                                                      М34 -0,5 бода 

2. Živić D,. Vuković I. Citohistološko i imunohistohemijsko ispitivanje sastava   

plaka u kasnim fazama razvoja aterosklerotiĉne lezije. Zbornik saţetaka 46. kongresa 

studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore, Kotor, 2005. 

                                                                                                                                        М34-0,5 бода 

                 3. Ivković I., Živić D. Zdravstveno ponašanje studenata i rizik od HIv iunfekcije.  

                Zbornik saţetaka  46.kongresa studenata medicine i  stomatologije Srbije i Crne  

                Gore sa  meĊunarodnim uĉešćem., Kotor, 2005. 

                                                                                                                        М34-0,5 бода 

                4. Bulatović S, Živić D, Neţić J. Hiperbilirubinemija odojĉadi na prirodnoj  

                 ishrani. Zbornik  saţetaka  46.kongresa studenata medicine i  stomatologije Srbije  

                i Crne Gore , sa  meĊunarodnim uĉešćem Kotor, 2005.                               M34-0,5 бода 

 

                5. Živić D,  Ivković I, Vuković I.Poreklo i potencijal diferencije glatkih mišićnih  

                ćelija u   procesu remodelovanja krvnih sudova. Zbornik  saţetaka  47.kongresa  

                studenata medicine i  stomatologije Srbije i Crne Gore sa  meĊunarodnim uĉešćem.  

                Lepenski Vir, 2006.                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                         М34-0,5 бода 

               6. Folić M, Živić D. Efekti etinil estradiola i gestogena na srednje vrednosti  

               lipidnih i lipoproteinskih frakcija u krvi.  Zbornik  saţetaka  47.kongresa studenata  

               medicine i  stomatologije Srbije i Crne Gore sa  meĊunarodnim uĉešćem, Lepenski  

               Vir, 2006 

                                                                                                                         М34-0,5 бода 

 

               7. Bulatović S, Živić D, Neţić J. Uticaj pravilne ishrane na kliniĉke manifestacije  

               virusnog gastroenteritisa. Zbornik  saţetaka  47.kongresa studenata medicine i   

               stomatologije Srbije i  Crne Gore, Lepenski Vir, 2006                                   М34-0,5 бода 

 

8.Ţivić Lj, Tonĉev G, Grgić I, Živić D, Jestrović M. Zbrinjavanje penetrantnih povreda 

vrata-prikaz sluĉaja.  XLVII Otorinolaringološka nedelja sa meĊunarodnim uĉešćem, 

Beograd, 2007. 

                                                                                                                       М34 -0,5 бода 



9. Živić D. Hearing damage in patientis suffering from chronic otitis media with 

tympanic membrane perforation without cholesteatoma.Zbornik saţetaka 

Internacionalnog kongresa medicine i mladih lekara, Ohrid, 2007.  

                                                                                                                         M34-0,5 бода 

 

10. Ţivić Lj, Ţivić Đ, Živić D. Importance of acoustic reflex research at hearing damage 

caused by industrial noise. Zbornik saţetaka XVIII IFOS, Rome-Italy, 2005, F95.    

                                                                                                                         M34-0,5 бода 

 

11.Ţivić Lj., Tonĉev S., Živić D., Stojanović S., Stojanović J. Successfully treated  

penetrant and perforant neck injuryinflicted by sharp object. VI Balcan Congress of 

othorhinolaringology Head and Neck surgery, Thessaloniki, Greece, 2008. 

                                                                                                                      M34-0,5 бода 

  

Зборници националних  научних скупова (категорија М60) 

 

1. Sretenović S, Živić D. Thrombophylia – abnormality in the system of coagulation – 

case. X Kongres Udruţenja Internista Srbije, Knjiga Rezimea Internist 2007;2: P60 

                                                                                                                       М64-0,2 бода 
 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  

кандидата 

  

 

      У току студија, последипломске наставе и као лекар на специјализацији из 

интерне медицине  написала  је и објавила два рада у часописима са SCI листе, 

више радова у домаћим часописима, (штампани у целини), радови у зборницима 

домаћих конгреса (штампани као сажеци), радови у зборницима међународних 

конгреса (штампани као сажеци). Данијела Живић од школске 2008/09. године 

учествује као волонтер у извођењу практичне наставе на предмету интерна 

медицина за студенте интегрисаних академских  студија медицине. Од 2001 године  

учесник је у пројекту Министарства науке - Преклиничка  испитивања биоактивних 

супстанци (ПИБАС) 

      

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о  

    високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Данијела Живић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (9,91) и студент је 

Академских докторских студија. 

 



 

КАНДИДАТ 3 : Др ЈЕЛЕНА НЕШИЋ 
 

1. Биографски подаци 
   

 Јелена Нешић рођена је 24.06.1981.године у Крагујевцу где је завршила 

основну   и средњу школу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је 2000/2001 године,          

дипломирала  28.12.2006.године  са просечном оценом 9,43.  

  Школске 2007/2008. године уписала је докторске академске студије на смеру 

Клиничка и екпериментална Интерна медицина  на  Медицинском факултету   

у Крагујевцу. 

 2011 године положила је усмени докторантски испит. 

 Од 2008-2010 године налази се у сталном радном односу у КЦ „Крагујевац“   

Интерна Клиника, на пословима клиничког лекара.  

 Од 03.05.2010 je на специјалистичким студијама из Интерне медицине на 

Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 

2.   Подаци о објављеним радовима  
 

Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1. Bubanja D, Ĉirić J, Mladenović V, Šukić S, Nešić J, Bubanja I. Prognostiĉki faktori 

ishoda leĉenja Grejves-ove orbitopatije primenom pulsnih doza glikokortikoida. 

Medicinski ĉasоpis 2009; 2 (2):7-12.    

                                                                                                                         М53-1 бод 
 

Радови презентовани на конгресима од националног значаја  

( категорија М 60) 

 

1. Nešić J, Mladenović V, Đukić A, Pantović S, Bubanja D, Đukić S, Ţivanĉević S, 

Arsenijević N. Liporegulacija u funkciji fagocitujućih leukocita periferne krvi obolelih od 

dijabetes mellitusa tip 2. XXXIII Oktobarski zdravstveni dani – Saţeci radova, 

Medicinski ĉasopis 2008; 42 (1) suppl. 1.                                                                                              

                                                                                                                        М64-0,2 бода 

 

2. Mladenović V, Đukić A, Bubanja D, Đukić S, Nešić J, ĐurĊević P, Šipetić S, 

Panotović V. Karakteristike liporegulacije u osoba obolelih od dijabetesa na teritoriji 

grada Kragujevca. XXXIII Oktobarski zdravstveni dani – Saţeci radova, Medicinski 

ĉasopis 2008; 42 (1) suppl1.  

                                                                                                                        М64-0,2 бода 

 

 

 

 



3. Bubanja D, Đukić A, Mladenović V, Đukić S, ĐurĊević P, Ţivanĉević S, Nešić J, 

Arsenijević N. Uticaj progresije metaboliĉkog sindroma X na liporegulaciju i oksidativni 

stres u pacijenata sa koronarnom bolešću. XXXIII Oktobarski zdravstveni dani – Saţeci 

radova, Medicinski ĉasopis 2008; 42 (1). 

                                                                                                                        М64-0,2 бода 

4. Đukić S, AnĊelković N, Đukić A, ĐurĊević P, Ţivanĉević S,Varjaĉić M, Mladenović 

V, Bubanja D, Nešić J, Antović J. Visoka incidenca poremećaja koagulacije nameće 

potrebu rutinskog skrininga poremećaja hemostaze kod ţena sa menoragijom. XXXIII 

Oktobarski zdravstveni dani – Saţeci radova, Medicinski ĉasopis 2008;42 (1).  

                                                                                                                        М64-0,2 бода 

5. Nešić J, Mladenović V, Đukić A, Bubanja D, Đukić S, Ţivanĉević S, Arsenijević N. 

Uticaj vrednosti lipida na fagocitnu aktivnost leukocita periferne krvi pacijenata obolelih 

od dijabetes melitusa tip 2. Drugi kongres o hiperlipoproteinemijama Srbije, Novi Sad 

2008, Zbornik saţetaka 2008: 81.     

                                                                                                                         М64-0,2 бода 
6. Mladenović V, Đukić A, Bubanja D, Đukić S, Nešić J, ĐurĊević P, Šipetić S, Pantović 

V. Kvalitet liporegulacije pacijenata obolelih od dijabetesa na teritoriji grada Kragujevca. 

Drugi kongres o hiperlipoproteinemijama Srbije, Novi Sad 2008, Zbornik saţetaka 2008: 

82.  

                                                                                                                       М64-0,2 бода 

 

Радови презентовани на конгресима од међународног  значаја  

( категорија М 30) 

 

1. Nešić J, Ţivić D, Lazarević M. Hiperbilirubinemija odojĉadi na prirodnoj ishrani. 46. 

Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore sa meĊunarodnim 

uĉešćem, Kotor, 2005.godine (zbornik apstrakata).
     

                                                                                                                        М34-0,5 бода 

2. Nešić J, Bulatović S. Molekularna epidemiologija rotavirusa u dece predškolskog 

uzrasta. 47. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore sa 

meĊunarodnim uĉešćem, Lepenski Vir, 2006.godine (zbornik apstrakata).
     

                                                                                    

                                                                                                                       М34-0,5 бода 
3. Bulatović S, Nešić J, Ţivić D. Uticaj pravilne ishrane na kliniĉke manifestacije 

virusnog gastroenteritisa. 47. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne 

Gore  sa mešunarodnim uĉešćem, Lepenski Vir, 2006.godine .
    

    

                                                                                                                       М34-0,5 бода 

 

4. Nešić J. Distocija kao indikacija za carski rez. 48. Kongres studenata medicinskih 

nauka Srbije sa internacionalnim uĉešćem, Kopaonik, 2007. god. 
   

 
                                                                                                                     М34-0,5 бода 

 

 

 

 

 



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
 

     Кандидат др Јелена Нешић има  похвале од стране Медицинског факултета у 

Крагујевцу за изузетне успехе постигнуте на интегрисаним студијама за доктора 

медицине. У току студија, последипломске наставе и као лекар на специјализацији 

из интерне медицине написала је и објавила један рад у домаћем часопису, 

(штампан у целини), више радова у зборницима домаћих и међународних конгреса 

(штампани као сажеци).  
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Јелена Нешић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (9,43)  и студент је 

Академских докторских студија. 

 
КАНДИДАТ 4: Др МИЛЕНА ГРУБИША 

 
 1. Биографски подаци  

 

 Милена Грубиша, рођена је 24.10.1981 године у Крагуејвцу где је завршила 

основну и средњу школу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2000/2001 године, 

дипломирала 2006. године са просечном оценим 9.60.  

 У току студија од 2004-2007 године била је  демонстратор на предмету  

       Патолошка  физиологија 

 Од јануара 2008 – мај 2010 године запослена у Центру за ургентну медицину 

на неодређено време као клинички лекар.  

 Специјализацију из Интерне медицине уписала у мају 2010. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 Доктроске академске студије уписала 2007/2008 године, смер Клиничка и 

експериментална Интерна медицина. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Радови презентовани на конгресима од међународног значаја  

( категорија М 30) 

 

1 M. Grubiša, Predrag ĐurĊević, Dejan Baskić, Nebojša Arsenijević. Fagocitna 

aktivnost neutrofila periferne krvi tokom akutnog infarkta miokarda. Savezni kongres 

studenata medicinskih nauka Srbije i Crne Gore sa mešunarodnim uĉešćem, Budva 2004.             

                                                                                                                         M34-0,5 бода  



 

2. M.Grubiša, Predarg ĐurĊević. Fagocitna aktivnost leukocita periferne krvi osoba sa 

hiperfunkcijo štitaste ţlezde. Savezni kongres studenata medicinskih nauka Srbije i Crne 

Gore meĊunarodnim uĉešćem, Kotor 2005.                                                                                                     

                                                                                                                         M34-0,5 бода 

3. Milena Grubiša, Predrag ĐurĊević. Parametri oksidativnog stresa obolelih od 

hroniĉne limfocitne leukemije. Savezni kongres studenata medicinskih nauka Srbije i 

Crne Gore sa meĊunarodnim uĉešćem, Lepenski Vir 2006.  

                                                                                                                   M34-0,5 бода 

 
 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
 

      Кандидат Милена Грубиша била је демонстратор на предмету Патолошка 

физиологија од школске 2004-2007.године  Има три рада објављена као сажеци на 

међународним научним скуповима 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

 

      Кандидат др Милена Грубиша, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам  (9,60) и студент је 

Академских докторских студија. 

 
 

КАНДИДАТ 5 : Др АНА АЗАЊАЦ 
 

1.   Биографски подаци 
 

     Ана Азањац, рођена је 27.06.1984 године. Основну школу завршила је     

        1999.год. као   ђак генерације.  

    Средњу медицинску школу завршила као  ђак генерације и носилац диплома 

Вук Караџић и Карађорђевић.  

 Школске 2003/04. године уписала  Медицински факултет Универзитета у 

Крагујевцу.  

 Била сарадник на предмету Медицинска физиологија у оквиру лабораторије 

која се бави научно истраживачким радом из области експерименталне 

физиологије од 2004. - 2008. год. 

 Дипломирала 10. јула 2009. године са просечном оценом 9,59. 

 Уписала докторске академске студије 12.октобра 2009.године - смер  

Онклогија на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу 

 Волонтира на неурологији  

 



 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

 

Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1.Vladimir Jakovljević, Mirjana Savić, Ivana Kuĉević, AnĊelka Đurić, Ana Ranković, 

Marjana Radisavljević, Ana Azanjac, Dragan M. Đurić. The effects of dipyriamole on 

coronary flow, nitrite outflow and oxidative stress during coronary autoregulation in 

isolated rat heart; Medicus 2005; 6(2): 57-61.      

                                                                                                                   М 52-1,5 бодова 
 

 

Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1.Jakovljević V., Mujović VM, Ranković A, Radisavljević M, Azanjac A, Djurić DM 

Coronary autoregulation: Interactio between L-arginine/NO system and cytochrome P-

450 metabolites of arachidonjc acid; Molecular, cellular and integrative basis of health, 

disease and therapy (str.25) – Abstract book- The first congress of physiological sciences 

of Serbia and Montenegro with international participation          

                                                                                                                     М34-0,5 бода 
            

2. Jakovljević V., Djurić A, Daĉić L, Azanjac A, Djurić DM.  The effectts of Vitamin C 

and L-name on coronary flow and nitrite out flow in isolated rat heart; Nutrition, tretment 

and cardiovaskular risk management – a scientific cnference with international 

participation.    

                                                                                                                        М34-0,5 бода 

 

3. Jakovljević V., Djurić A, Daĉić L, Azanjac A, Djurić DM. The effects of vitamin C 

and folic acid on the coronary circulation in isolated rat heart: different interaction with 

endothelial L- arginine/NO system; Acta Physiologica 2007; 34. 

                                                                                                                  М34-0,5 бода 
 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду   кандидата 

 
      Кандидат др Ана Азањац  била је сарадник на предмету Медицинска 

физиологија у оквиру лабораторије која се бави научно истраживачким радом из 

области експерименталне физиологије од 2004. - 2008. год. Има три саопштења на 

међународним научним скуповима и један рад у целини у часпису националног 

значаја. 

 
       

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и  Статутом Медицинског факултета 



 

      Кандидат др Ана Азањац, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам (9,59)  и студент је Академских 

докторских студија. 
 

КАНДИДАТ 6 : Др МЛАДЕН ТАСИЋ 
 

1.  Биографски подаци  
 

 Младен Тасић,  рођен је 21.12.1979. у Београду.Основну и средњу  школу 

завршио је   у Крагујевцу. 

 Медицински факултет уписао 1998. године у Крагујевцу, завршио    

31.01.2005.год.  са просечном оценом 9.11. 

 Током 2001-2003. године демонстратор на предмету Физиологија  у  Крагујевцу, 

2004 године демонстратор на истом предмету на београдском  Медицинском 

факултету.  

    2005. године уписао постдипломске студије – смер Физиологија  

    2005-2006.године стипендиста Фонда за младе истраживаче Републикe Србије. 

    Од маја до новембра 2006.год. запослен у Дому Здравља Крагујевац, а од 

новембра 2006. године запослен у Интерној клиници  КЦ Крагујевац, у Центру 

за кардиологију.  

    Од 2008. године на специјализацији из Интерне медицине 
 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

 1.V Jakovljević, V. Ignjatović, P ĐurĊević, M Tasić, V. Tasić, Đ Jovović i D Đurić. The 

effects of nimodipine on coronary flow, nitrite outflow and superoxide anion release 

inisolated rat heart. Am J Hypertens 2003:16;74A.   

                                                                                                                        М34-0,5 бода 
2. R. Vuĉić, V. Miloradović, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, M. Miloradović, M. 

Vuĉković, V. Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. 2007 godina. Lokalizacija infarkta 

miokarda  sa  ST elevacijom kao faktor brzine hospitalizacije. Sazeci radova- XVI 

kongres kardiologa sa meĊunarodnim uĉešćem 2007;28:87.     

                                                                                                                              М34-0,5 бода                                                                                                                                                               
3. R. Vuĉić, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, V. Miloradović, J. Vuĉković, M.   

Miloradović, V.Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. Zastupljenost faktora rizika kod 

pacijenata sa   infarktom sa ST elevacijom hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC 

Kragujevac tokom 2006 godine. Sazeci radova- XVI kongres kardiologa sa 

meĊunarodnim uĉešćem 2007; 28:89.     

                                                                                                                         М34-0,5 бода      



                       

4. M. Jović, R. Vuĉić, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, J. Vuĉković, V. Miloradović, I. 

Đokić, M. Tasić, V. Zdravković, V. Mitrović. Plućna embolija i tireotoksiĉna kriza. 

Sazeci  radova - XVI  kongres kardiologa sa meĊunarodnim uĉešćem 2007; 28:117.  

                                                                                                                      М34 - 0,5 бода  

5. I. Đokić, M. Miloradović, V. Irić-Ćupić, M. Jović, R. Vuĉić, M. Tasić, I. Simić, Nj. 

Petrović, V. Zdravković. Lipidni profil kod bolesnika sa koronarnom bolešću 

verifikovanu selektivnom koronarografijom na intenzivnoj terapiji statinima u KC 

Kragujevac u periodu od oktobra 2005 godine do avgusta 2007 godine, 2007, 28:71                                                                                                                                          

                                                                                                                        М34-0,5 бода  

6. I. Simić, V. Miloradović, N. Jagić, M. Tasić. Frakciona rezerva protoka kao metod 

funkcionalnog ispitivanja graniĉnih stenoza koronarnih arterija u kateterizacionoj 

laboratoriji KC Kragujevac. I Kongres udruţenja kardiologa Srbije sa meĊunarodnim 

uĉešćem, 2007.  

                                                                                                                        M34 -0,5 бода 

7. V. Miloradović, N. Jagić, I. Simić, M. Tasić, M. Miloradović, V. Zdravković, V.Irić-

Ćupić. Perkutane koronarne intervencije u centrima bez kardiohiruške podrške- iskustvo 

kateterizacione laboratorije Kc Kragujevac. I Kongres udruţenja kardiologa Srbije sa 

meĊunarodnim uĉešćem, 2007   

                                                                                                                       M34- 0,5 бода 
8. M. Tasić, V. Miloradović, V. Miloradović, N. Jagić, I. Simić. Povezanost  

homocisteina i stepena ateroskleroze kod bolesnika sa ishemijskom bolesti srca. I 

Kongres udruţenja  kardiologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem, 2007.                     

                                                                                                                    M34-0,5 бода 

 

9. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Recurent subacute multiple stent  

thrombosis.  Sastanak interventnih kardiologa , Beograd 2009. 

                                                                                                                      M34 - 0,5 бода 
10. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. FFR surprise-performans of new 

Certus pressure wire. Sastanak interventnih kardiologa , Beograd 2009. 

                                                                                                                        M34-0,5 бода 

11. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Mobilisation of party organized   

thrombus. Sastanak interventnih kardiologa , Beograd 2009.        

                                                                                                                       M34-0,5 бода 
 12. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. IVUS guided PCI for instent   

restenosis. Sastanak interventnih kardiologa , Beograd 2009.       

                                                                                                                        M34-0,5 бода 

 

13. N.Jagić,V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Difficult PCI RCA – extremely  

demanding, tortuous RCA . Sastanak interventnih kardiologa , Beograd 2009. 

                                                                                                                       M34-0,5 бода 

 14. N. Jagić, V.Miloradović, M.Tasić, M.Srećković.PCI in NSTEMi and chronic  

 renal   failure. Sastanak interventnih kardiologa , Beograd 2009.               M34-0,5 бода 

 



15. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Worst nightmare in the cathlab –  

fatal aortic dissection. Sastanak interventnih kardiologa , Beograd 2009.  

                                                                                                                         M34-0,5 бода 
16. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Complete Y shape thrombus 

removal with simple trombectomy Quick Cat device in patient with subacute STEMI and 

inflammator bowel disease. Sastanak interventnih kardiologa, Beograd 2009.   

                                                                                                                        M34-0,5 бода 

 

 17. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Unusual approach for 

unpredictable  case. Sastanak interventnih kardiologa, Beograd 2009.   

                                                                                                                      M34-0,5 бода 

 

18.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković., D. Portić, M. Simić.Therapeutic 

effect   of chronic total occlusion treatment in Catherisation laboratory KC Kragujevac. 

Sastanak   interventnih kardiologa , Beograd 2009.   

                                                                                                                      M34-0,5 бода 

 

19.N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Comparison of different 

hemostasis techniques. Sastanak interventnih kardiologa, Beograd 2009.    

                                                                                                                     M34-0,5 бода 
 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду   кандидата 

 

   У току студија, последипломске наставе и као лекар на специјализацији из 

интерне медицине написао је и објавио више радова  у зборницима међународних 

конгреса (штампани као сажеци). У току студија био је демонстратор на предмету 

Физиологија. 

 

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Младен Тасић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (9,11)  и студент је 

Академских докторских студија. 
 

 

КАНДИДАТ 7: Др СНЕЖАНА СРЕТЕНОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 

 Снежана (Солујић) Сретеновић рођена је , 20.02.1967 године , мајка двоје деце.  

 Основну школу завршила у Горњем Милановцу, а средњу медицинску у 

Крагујевцу. 



 Медицнски факултет у Крагујевцу завршила 1993. године са просечном 

оценом 9.11 и добитник  награде као један од најбољих дипломаца 

Универзитета у Крагујевцу. 

 Од 15.01.1996 године ради као стручни сарадник на одељењу ендокринологије, 

КБЦ Крагујевац 

 У радном односу на Медицинском факултету била је од 01.04.1994 године до 

15.01.1996 године као стручни сарадник. 

 Специјализацију из Интерне медицине завршила 2001. године на Медицинском 

факултету  у Београду. 

 Субспецијализацију из Хематологије завршила на Медицинском факултету у 

Београду 2008. године. 

 Уписала докторске академске студије, (друга година) модул Клиничка и 

експериментална интерна медицина на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 

 
2. Подаци о објављеним радовима  

 
 Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

  1.  P. ĐurĊević, D. Rаdovanović, S. Sretenović, Ţ. Necin Jovanović, D. Ţivić, R.  

  Bogojević, S. Đulić, N. AnĊelković. Burkitt-ov Non Hodgkinov limfom kao      mogući 

uzrok  akutnog abdomena – prikaz sluĉaja, Serbian Journal of experimental and clinical 

research, 2008; 9(3):111-115    

                                                                                                                    М52-1,5 бодова 
 

  2. S. Đukić, N. AnĊelković, P. ĐurĊević, S. Sretenović, Ţ. Necin Jovanović, A. Đukić, 

N.  Arsenijević. Antifosfolipidni sy: kliniĉko stanje koje se nedovoljno ĉesto 

prepoznaje.Medicinski ĉasopis, 2008, 1:p-48-56     

                                                                                                                            М53-1 бод 

 

 3. S. Sretenović. Polycitemia vera et erythrocytosis secunadria, Internist, 2009; 1: 23-28. 

                                                                                          Часопис није категорисан 

 

 Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1.S. Sretenović, Erytrocytosis secundaria and polycitemia vera et samе time – case. V 

Congres of Internal medicine for the South – Eastern Europe, Abstract book, 2009; 

2:1:29. 

                                                                                                                  М34-0,5 бода 

 

 

 

 

 



 

 Радови презентовани на конгресима од националног значаја  

 ( категорија М 60) 

 

 

 1. M. Jovanović, M. Poskurica, S. Metiljević, Lj. Bajović, М. Lazarević, Z. Dimitrijević,        

S. Solujić i A. Đukić. Razvoj sekundarnoh hiperparatireoidizma u pacijenata sa 

hroniĉnom insuficijencijom bubrega. Struĉni sastanak endokrinologa Srbije, Kragujevac, 

1995 godine. 

                                                                                                               М64-0,2 бода 

 2. S Sretenović. Trombophilia- abnormality in the system coagulation- case. Prvi 

kongres   privatne lekarske prakse Srbije, Abstrakti, Beograd – oktobar 2009 g. 

                                                                                                               М64-0,2 бода 

3. S. Sretenović, D. Ţivić. Thrombophilia- abnormality in the system of coagulation – 

case,  X Kongres Udruţenja Internista Srbije, Knjiga rezimea, 2010; 2: 2.p-43. 

                                                                                                                     М64-0,2 бода 

 

4. S. Sretenović. Non Hodgkinov lymphoma – ekstranodanlan lokalizacija, X Kongres 

Udruţenja Internisat Srbije, Knjiga rezima, 2010; 2: 2:p-43.  

                                                                                                                  М64-0,2 бода 

 

5. S. Sretenović. Polycitemia vera et erythrocytosis secunadria, Abstract book, 2009; 

2:1.p - 29.  

                                                                                                                      М64-0,2 бода 
 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

   

       Као лекар  специјалиста  интерне медицине написала је и објавила више радова  

у зборницима националних конгреса (штампани као сажеци), три рада у 

часописима националног значаја ( штампани у целини) и један рад објављен у 

зборницима међународних научних скупова.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о  

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Снежана Сретеновић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (9,11) и студент је 

Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 8 :  Др Татјана Лабудовић 

 

1. Биографски подаци 

      



 Татјана Лабудовић рођена је 11.04. 1971. године у Крагујевцу. Основну и 

средњу школу завршила је у Крагујевцу. 

 Медицински факултет  уписала је школске 1990/91. године а дипломирала 

1997. године са просечном  оценом 9,74. 

 По завршеним основним студијама запослила је се на Медицинском факултету 

у Крагујевцу у звању научни сарадник у области кардиологије. 

 Од 1999. године запослена је  у Клиничком центру Крагујевац на Клиници за 

урологију и нефрологију, Центар за нефрологију и дијализу. 

 Специјалистичке студије из интерне медицине уписала је школске 1998/99. 

године. Завршни специјалистички испит положила је 2005. године са оценом - 

одличан. 

 2006. године уписала је  трећу годину докторских студија, смер Кардиологија. 

Све испите предвиђене планом и програмом положила  са просечном оценом 

10 (десет). 

 Од школске 2007/08. године ангажована је у практичној настави на Катедри 

интерне медицине на Медицинском факултету у Крагујевацу, као волонтер. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Радови објављени у часописима међународног  значаја (категорија М20) 

 

1. М.Rosić, S Pantović, G Rosić, A Luĉić-Tomić, T Labudović, V Ţivković et all. 

Glucagon effects on iscemic vasodilatation in the isolated rat heart. Journal of  

Bimedicine and Biotechnology 2010; doi:10.1155/2010/231832. 

                                                                                                                      M23- 3 бода 

 

Радови објављени у часописима националног   значаја (категорија М50) 

 

1.Stolić R, Ţivić Ţ, Zdravković N, Trajković G, Perić V, Sovtić S, Milinić S, Pajović S, 

Stolić D, Novaković T, Jovanović A, Odalović B, Lazarević M, Lazarević T, Labudović 

T, i sar. Karakteristike endoskopskih lezija bolesnika na hroniĉnoj hemodijalizi i 

kontrolne grupe ispitanika bez simptoma bubreţne bolesti. Medicinski anali 2007; 39-41.      

                                                                                              Часопис није категорисан 

                                                                                                   
2.R Stolić, V Perić, G Trajković, S Sovtić, T Lazarević, T Labudović  i sar. Maturacija 

arteriovenske fistule za hemodijalizu. Medicinski ĉasopis 2006; 3:25-30.  

                                                                                                                        М53- 1 бод 

 

 Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1.R Stolić, V Perić, A Jovanović, M Lazarević, T Lazarević, D Petrović, T Labudović i 

sar.  Parameters of clinical and biohumoral status of pruritus in patients on chronic 

haemodialysis.  XVII Dunavski simpozijum nefrologa, 2006.        

                                                                                                              M34 – 0,5 бода 



 

 

1. R Stolić, G Trajković, V Perić, A Jovanović, D Stolić, T Lazarević , T Labudović., G 

Subarić-Gorgieva. Plasma D dimer in patients with arteriovenosus fistulae of 

haemodialysis.8th Congress of the Balkan Cities Association of Nephrology, Dialysis, 

transplatation and Artificial Organs. Belgrade 2007; abstract book, HD-P-05. 

                                                                                                                   М34-0,5 бода  

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  кандидата 
 
     Као лекар  специјалиста  интерне медицине написала је и објавила један рад у 

часопису  на SCI листи, два рада у часописима националног значаја 

 (штампана у целини)  два рада  у зборницима међународних конгреса (штампани 

као сажеци). Ангажована је као волонтер у извођењу практичне наставе на 

предмету Интерна медицина од школске 2007/08 године. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Татјана Лабудовић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (9,74) и студент је 

Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 9 : Др ИВАН СИМИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Иван Симић, рођен је  02.04.1973 године у Београду. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао школске 1992/93 године и 

дипломирао 1999 године са просечном оценом 8.83 . 

 2002-2004 рад у општој пракси ДЗ Крагујевац. 

 2008 године положио специјалистички испит из Интерне медицине. 

 Запослен у Интерној Клиници КЦ Крагујевац, Центар за кардиологију. 

 Магистарску тезу под називном "Утицај 3,4 метилендоксиметамфетамина на 

антиоксидантни статус различитих структура мозга пацова" одбранио 

03.07.2003. године и стекао академски назив магистар медицинских наука.  

 На Медицинском факултету у Крагујевцу пријавио  тему докторске тезе. 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Радови објављени у часописима међународног   значаја  

(категорија М20) 

 

1.V Ignjatovic, Nј Petrović, V Miloradović, S Ignjatović, V Ĉokanović, A Grdinac, I 

Simić, et al.  The influence of bisoprolol dose  on ADP induced platelet aggregability in 

patients on dual antiplatelet therapy. Coron Artery Dis 2010; 21(8):472-6   

                                                                                                                         M23-3 бода 

 

 Радови објављени у часописима националног  значаја (категорија М50) 

 

 

1. Simić I, Malićević Z. The acute and subchronic effect od 3.4 methyl 

enodioxymethamphetamine of body temperature in rats. Med Pregl 2009;:62 (3-4): 124-7.      

                                                                                                                  M51 -  2 бода 

2. Simić I, Malićević Z. The acute effects of 3.4 methyl-enodioxymethamphetamine on 

oxidative stres in rat brain. Med Pregl 2008: 61 (5-6): 222-5. 

                                                                                                                  M51 - 2 бода 

3. Ninković M. Malićević Z, Selaković V, Simić I, N - methyl-3,4 – methyl-

enodioxymethamphetamine inducet hepatotoxicity in rats: oxidative stres after acute and 

chronic administration. Vojnosanit. Pregl  2004:61(2):125-31. 

                                                                                                  

                                                                                                                 M52-1,5 бода 

 Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 
 

1. Miloradovic V. Jagic N, Simic I, Tasic M. Protected distal left main stem 

reconstruction in center without surgical support. Interventional Cardiologz Workshop 

III. Complex Coronary Angioplasty up to Chronic total Occlusions 2007, Belgrade 

                                                                                                                М34- 0, 5 бода 

2. Jagic N, Miloradovic V, Simic I, Zdravkovic V. Complex bifurcation stenting of 

LAD/DG with bare metal stents. Interventional Cardiology Workshop III. Complex 

Coronary Angioplasty up to Chronic total Occlusions 2007, Belgrade                                                                                                     

                                                                                                                 М34- 0, 5 бода 

3. Iric Cupic V, Djurdjevic P, Cupic B, Catovic S, Davidovic G, Simic I, Miloradovic V. 

The effect od two years statin therapy in patients with hyperlipidemia. XVI Kongres 

Udruţenjа kardiologa Srbije, Beograd 2007. 

                                                                                                                     М34 - 0, 5 бода 

4. Tasic M., Miloradovic V., Jagic N, Simic I, Jakovljevic V, Đuric D, Andjelkovic N. 

Povezanost homocisteina i stepena ateroskleroze kod bolesnika sa ishemijskom boelsti 

srca. XVI Kongres udruţenja kardiologa Srbije sa mešunarodnim uĉešćem, Beograd 

2007.                                                                                                            М34 - 0, 5 бода 



5. Simic I, Miloradovic V, Jagic N, Tasic M. Frakciona rezerva protoka kao metod 

funkcionalnog ispitivanja graniĉnih stenoza koronarnih arterija u kataterizacionoj 

laboartoriji KC Kragujevac. XVI Kongres Udruţenja kardiologa Srbije sa mešunarodnim 

uĉešćem, Beograd 2007.                                                                              М34 - 0, 5 бодa                                         

                                                                                                               

6. Miloradovic V, Jagic N, Simic I, Tasic M., Miloradovic M, Zdravkovic V, Iric Cupic 

V. Perkutane koronarne inetrвencijе u centrima bez kardiohirurške podrške-isкustvo 

kateterizacione laboratorije KC Kragujevac. XVI Kongres Udruţenja kardiologa Srbije sa 

mešunarodnim uĉešćem, Beograd 2007. 

                                                                                                                       М34-0,5 бодa 
 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

         Као лекар  специјалиста  интерне медицине написао  је и објавио  један рад у 

часопису  на SCI листи, три рада у часописима националног значаја (штампана у 

целини)  више радова  у зборницима међународних конгреса (штампани као 

сажеци). Био је  ангажован  као волонтер у извођењу практичне наставе на 

предмету Интерна медицина у школскеој 2009/10 години. 
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат Иван Симић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам (8,83) и студент је Академских 

докторских студија . 

 

 

КАНДИДАТ 10: Др ИВАНА ЂОКИЋ НИКОЛИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 

  Ивана Ђокић Николић, рођена је 1979 год. у Крагујевцу, где је завршила 

основну и средњу школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 1998/1999 године и 

дипломирала 2005 године са просечном оценом 8.80 . 

 Докторске академске студије уписала школске 2006/2007 године, изборно 

подручје Клиничка и експериментална интерна медицина, модул - кардиологија. 

 Специјализацију из Интерне медицине уписла 2008 године. 

 Усавршавања: ИКВБ Дедиње-одређивање функције тромбоцита, ИКВБ Дедиње - 

Холтер кабинет 
 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Радови објављени у часописима националног   значаја (категорија М50) 



 

1.Goran  Davidovic, Ivana Djokic, Miljana Radenkovic, Rada Vucic. The importance o     

expanded Sgarbossa criteria for diagnosis  of acute coronary syndromes in patients with  

left bundle branch block: a case series. Ser J Exp Clin Res 2008; 9 (4) : 149-154. 

                                                                                                              М52-1,5 бода 

 

  Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 
 

1. R. Vuĉić, V. Miloradović, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, M. Miloradović, 

M.  Vuĉković, V. Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. Lokalizacija infarkta  miokarda sa ST   

elevacijom kao faktor brzine hospitalizacije. Sazeci radova- XVI  kongres kardiologa sa 

meĊunarodnim uĉešćem 2007; 28:87      

                                                                                                                    М34-0,5 бода 
2.Vuĉić, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, V. Miloradović, J. Vuĉković, M. 

Miloradović, V. Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. Zastupljenost faktora rizika kod 

pacijenata sa infarktom sa ST elevacijom hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC 

Kragujevac tokom 2006 godine. Sazeci radova- XVI kongres kardiologa sa 

meĊunarodnim uĉešćem 2007; 28:89.       

                                                                                                                    М34-0,5 бода 
3.  Jović, R. Vuĉić, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, J. Vuĉković, V. Miloradović, I. Đokić, 

M. Tasić, V. Zdravković, V. Mitrović. Plućna embolija i tireotoksiĉna kriza. Sazeci 

radova- XVI kongres kardiologa sa meĊunarodnim uĉešćem.    

                                                                                                                  М34-0,5 бода                                                                                                  
4. I. Đokić, M. Miloradović, V. Irić-Ćupić, M. Jović, R. Vuĉić, M. Tasić, I. Simić, Nj. 

Petrović, V. Zdravković. Lipidni profil kod bolesnika sa koronarnom bolešću 

verifikovanu selektivnom koronarografijom na intenzivnoj terapiji statinima u KC 

Kragujevac u periodu od oktobra 2005. do avgusta 2007.godine.XVI Kongres kardiologa 

Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem, Beograd 2007; 28:supl.1:71.          

                                                                                                              М34-0,5 бода 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

    

      Као лекар  на специјализацији  интерне медицине написала  је и објавила  један 

рад у  часопису националног значаја, више радова у часописима међународног 

значаја (штампани као сажеци) .Од школске 2008/09 године  ангажована  као 

волонтер у извођењу практичне наставе на предмету Интерна медицина. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Ивана Ђокић Николић,  испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (8,80)  и студент је 

Академских докторских студија. 

 



 

 

 

 

КАНДИДАТ 11 :  Др ВЕСНА МАТОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Весна Матовић, рођена је  03.01.1974. год. у Рашкој. 

  Завршила Медицинску школу " Сестре Нинковић"  1993 год у Крагујевцу.  

  Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала 1993./1994. године, 

завршила 2008. год. са просечном оценом 9.57 .  

 Уписала докторске академске студије на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, школске 2010/2011. године.  

 Налази се на волонтерском раду у Центру за Ургентну медицину КЦ 

Крагуејвац од 01.04.2010 године. 

 2.    Подаци о објављеним радовима   
  

          Нема података о објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

     Кандидат Др Весна Матовић  до сада није имала педагошког искуства као  ни 

објављене радове. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 
      Кандидат др Весна Матовић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (9,57)  и студент је 

Академских докторских студија. 
 

 

КАНДИДАТ 12 : Др БОЈАН СТОЈАНОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Бојан Стојановић, рођен је  01.01.1986 године у Призрену, започео основну 

школу у Призрену, а даље школовање наставио у Крагујевцу. Средњу 

Медицинску школу завршио 2004 године.  

 Школске 2004/2005 године уписао Медицински факултет у Крагујевцу и 

дипломирао  2009. године  са просечном оценом 9.81. Проглашен за најбољег 

дипломца.  



 Од школске 2007/2008 године студент демонстратор на предмету Патолошка 

физиологија. 

 Школске 2010/2011 године уписао Докторске академске студије на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална хирургија.  
 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

 Радови презентовани на конгресима од међународног значаја  

( категорија М 30) 

 

1. Stojanović Bojan. Kvalitet ţivota pacijenata nakon ugradnje stalnog 

pejsmekera.Zbornik radova, 50. Kongres studenata biomedicinskih nauka sa 

meĊunarodnim uĉešćem, Lepenski Vir 2009.god.  

                                                                                                                    M34-0,5 бода 

 2. Stojanović Bojan, Stošić Tatjana.  Stepen inhibicije funkcije trombocita 

acetilsalicilnom   kiselinom kod paciejnata sa akutnim koronarnim sindromom. Zbornik 

radova 51. Kongresa  studenata biomedicinskih radova sa meĊunarodnim uĉešćem,  

Ohrid 2010.god.  

                                                                                                                         M34-0,5 бода 

  3. Stošić Tatjana, Stojanović Bojan. Stepen inhibicije funckiej trombocita 

Klopidogrelom    kod  pacijenata sa akutnim koronarnim sindromom. Zbornik radova 51 

Kongresa studenata   biomedicinskih radova sa meĊunarodnim uĉešćem,  Ohrid 2010. 

god. 

                                                                                                                  M34-0,5 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

     У току основних студија др Бојан Стојановић, објавио је три рада на скупу  

међународног значаја. Током студија и касније укључен је у извођење   практичне 

наставе на предмету Патолошка физиологија. 
 

 

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и  Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Бојан Стојановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у   настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам ( 9,81) и студент је 

Академских докторских студија. 
 

 

КАНДИДАТ 13 : Др САЊА ИЛИЋ -ЋОЋИЋ 
 

1. Биографски подаци 



 

 Сања Илић Ћоћић, рођена je 26.041984 год.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2002/03 године, 

дипломирала 2009 године са просечном оценом 9.47 .  

 Уписане докторске академске студије, (друга година) изборно подручје 

Молекулска медицина . 

 Током студија од 2006-2008 године демонстратор на предмету физиологија. 

 Запослена у Фармацеутској компанији Nycomed као стручни сарадник од 

априла 2009 године. 

 

2.    Подаци о објављеним радовима   

 

       Нема података о објављеним радовима. 

 

3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком  раду кандидата 

 

       Кандидат Др Сања Илић Ћоћић  до сада није имала педагошког искуства као ни 

објављене радове. 

 
     

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Сања Илић Ћоћић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, има просечну оцену већу од осам (9,47)  и студент је 

Академских докторских студија. 
 

 

КАНДИДАТ 14 : Др ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ 
 

1.  Биографски подаци 
 

 Томислав Николић, рођен је 03.04.1980 године у Крагујевцу, где је завршио 

основну и средњу школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао школске 1999/2000 године и 

дипломирао 2008 године са просечном оценом 8.57. 

 Школске 2010/2011 године уписао докторске академске студије ан 

Медицинском факултету у Крагуејвцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална интерна медицина. 

 Од маја 2009 године  налази се на волонтерском раду у УЦ КЦ Крагујевац. 

 

2.  Подаци о објављеним радовима  
 

Радови штампани као сажеци у  зборницима међународних  конгреса (М30) 



 

1. М Радовановић, Т Николић, М Лабудовић, М. Радовановић. Акутна дисекција 

аорте – неоправдано висока смртност. IX симпозијум ургентне медицине Србије са 

међународним учешћем.Зборник сажетака АБЦ, 2010; 10 (Суппл 1): 10.   

                                                                                                                   М34-0,5 бода 

 

2. Томислав С. Николић, Милан Мијаиловић. Limbsalvage процедура код оклузија 

артерија инфрапоплитеалног сегмента. 47. Савезни конгрес студената медицинских 

наука Србије и Црне Горе са међународним учешћем, Зборник сажетака, Лепенски 

Вир 2006.                                                                                                      М34- 0,5 бода                                                                                                                                           

 

 

Радови штампани као сажеци у  зборницима националних  конгреса 

 (М60) 

1. М Радовановић, М Лабудовић, Т Николић, М. Радовановић. Акутна дисекција 

аорте –једногодишње искуство Центра за ургентну медицину КЦ „Крагујевац“. 

Медицински часопис 2009; 43 (1) Супплeмент 1: 22. 

                                                                                                                        М64-0,2 бода 

                                                                                                              

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

  Др Томислав Николић  објавио је три рада на скупу  међународног и  националног   

значаја ( штампана у изводу). 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Томислав Николић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (8,57) и студент је 

Академских докторских студија 
 

 

КАНДИДАТ 15 : Др КАТАРИНА ВИТОШЕВИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Катарина (Марковић) Витошевић, рођена је  09.03.1983 год у Чачку. Основну 

школу завршила у Баточини, средњу школу у Крагујевцу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2002/03 и дипломирала 

2009 године са просечном оценом 9.35 . 



 Школске 2010/11 године уписана на прву годину докторских академских 

студија на Медицинском факултету у Карагујевцу, изборно подручје Хумана 

репродукција и развој.  

 
 

2. Подаци о објављеним радовима  
  

     Нема података о објављеним радовима. 
 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком   раду кандидата 

 

     Кандидат Др Катарина Витошевић  до сада није имала педагошког   искуства као 

ни  објављене радове. 

 

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Катарина Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, има просечну оцену већу од осам (9,35) и студент је 

Академских докторских студија. 
 

 КАНДИДАТ 16 : Др МИОДРАГ СРЕЋКОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 

 Миодраг Срећковић, рођен је  07.10.1980 године у Крагујевцу, где је завршио 

основну и средњу школу.  

 Медицински факултет уписао је школске 1999/2000 године и дипломирао 2006 

године  са просечном оценом 9,49. 

 Током студирања 2003-2005 године био је демонстратор на предмету Патолошка 

физиологија. 

 Уписао докторске академске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу 

школске 2007. године. 

 Од 2007. године запослен у Центру за радиологију, а од 2011. године запослен у 

Клиници за интерне болести КЦ Крагујевац, Центар за кардиологију.  

 Од 2011 године налази се на специјализацији из кардиологије   

 

  2.  Подаци о објављеним радовима   

 

         Нема података о објављеним радовима. 
 

 3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 



        Др Миодраг Срећковић као студент медицине био је ангажован као         

демонстратор   на предмету Патолошка физиологија. 
        

 

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског  факултета 
 

      Кандидат др Миодраг Срећковић, испуњава све остале услове за избор у     

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам  (9,49)  и студент је  

Академских докторских студија. 
 

 

  КАНДИДАТ 17 : Др ДУШАН НИКОЛИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Душан Николић, рођен је 06.04.1979 године у Нишу. Основну и средњу школу 

завршио у Крагујевцу. 

 Медицински факултет уписао школске 1998/1999 године и завршио 2006. 

године са просечном оценом  9.46 . 

  2000-2001 год. демонстратор на предмету Анатомија, 2007. године асистент на 

предмету Анатомија, US Medical School, Београд. 

 Од 2007 године запослен у Центру за радиологију, од јануара 2011. године на 

Клиници за интерне боелсти КЦ Крагујевац , Центар за кардиологију. 

 2008 године уписао докторске академске студије,  изборно подручје 

неуронауке. 

 

  2.   Подаци о објављеним радовима  

 

         Нема података о објављеним радовима. 
 

3.Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
       Др Душан Николић  као студент медицине био је ангажован као  демонстратор 

на предмету анатомија, а  школске 2007/08. године био је  асистент на предмету  

анатомија, US Medical School, Београд. 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних  Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Душан Николић, испуњава све остале услове за избор у   звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам  (9,46) и студент је 

Академских докторских студија. 



 

 

 

 

 

 

КАНДИДАТ 18 : Др АНА МИЛОРАДОВИЋ 

 
1. Биографски подаци 

 

 Ана Милорадовић, рођена је 15.03.1982 године, средњу школу завршила у 

Крагујевцу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2001/02 године и 

дипломирала 2008 године са просечном оценом 9.20 .  

 Уписане докторске академске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу, 

школске 2010/2011. године 

 Од марат 2010 године на волонтерском раду у Центру за Ургентну медицину КЦ 

Крагујевац. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

         Нема података о објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата 
  

        Кандидат Др Ана Милорадовић  до сада није имала педагошког искуства   као 

ни објављене радове. 
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом  образовању и  Статутом Медицинског факултета 
 

     Кандидат др Ана Милорадовић, испуњава све остале услове за избор у    звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (9,20) и студент је 

Академских докторских студија. 
 

 

КАНДИДАТ 19 :  Др МИЛИЦА ЦВЕТКОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Милица Цветковић, рођена је 25.02.1976.године у Београду. Основну и 

средњу школу  завршила је у Крагујевцу.  



       Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 1996/97.године и  

дипломирала 2004.године са просечном оценом  9.23 .  

 Студент је треће године докторских академских студија, смер Имунологија 

Медицинског факултета у Крагујевцу. 

 Запослена је у КЦ Крагујевац, у Центру за ургентну медицину од 2006 

године. 

 Студент је друге године специјалистичких студија из области Интерна 

медицина. 
 

 

2.  Подаци о објављеним радовима 

 

       Нема података о објављеним радовима. 
 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
      Кандидат Др Милица Цветковић до сада није имала педагошког искуства   

     као ни  објављене радове. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о    

     високом образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Милица Цветковић, испуњава све остале услове за избор у  звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског   факултета: има просечну оцену већу од осам (9,23) и студент је 

Академских докторских студија. 

 
 

КАНДИДАТ 20 : Др ДРАГАНА ПОПОВ - ИЛИЋ 
 

 

1. Биографски подаци 
 

 Драгана Попов Илић, рођена је 06.08.1981 годиен у Новом Саду, основну школу 

завршила у Ковиљу, средњу школу у Новом Саду.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2000/01 године, 

дипломирала 2008 године са просечном оценом 8.37 . 

 На волонтерском раду у УЦ КЦ Крагујевац је од априла 2010. године. 

Претходно је волонтирала  у Дому Здравља Крагујевац на пословима лекара 

опште праксе.  

 Школске 2010/11 године  уписала је прву годину докторских академских 

студија, изборно подручје Клиничка и експериментална инетрна медицина. 
 

 

2.  Подаци о објављеним радовима  

   



       Нема података о објављеним радовима. 
 

3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  кандидата 
 

      Кандидат Др Драгана Попов Илић до сада није имала педагошког  искуства као 

ни објављене радове. 

 

 4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом    о   

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Драгана Попов Илић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (8,37)  и студент је 

Академских докторских студија. 

 
 

КАНДИДАТ 21 : Др АНА АНЂЕЛИЋ 
 

1.   Биографски подаци 
 

 Ана Анђелић, рођена је 02.06.1980 године у Крагујевцу, средњу школу 

завршила у Крагујевцу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 1999/2000. године и 

дипломирала 2010.  године са просечном оценом 8.37. 

 У децембру 2010. године у КЦ Крагујевац почела стручно оспособљавање и 

усавшавање у Служби за снабдевање крвљу и крвним продуктима. 
 

 2.   Подаци о објављеним радовима  

 

  Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1.  Ana Anđelić, Ivan Radojković, Sanja Kneţević i Milan Kneţević. Korelativna    

 patohistološka analiza vrednosti estrogenskih i progesteronskih receptora u odnosu na  

veliĉinu i stepen diferentovanosti duktalnog invazivnog karcinoma dojke. Medicus 

2003(suppl 1) : S19-S23.  

                                                                                                                         M52-1,5 бода                                                                       

2. Ana Anđelić, Ivan Radojković, Sanja Kneţević i Milan Kneţević. Analiza 

histopatoloških        nalaza biopsija prostate u odnosu na broj uzoraka i metodu uzimanja 

uzoraka. Medicus 2005;6 (2):66-70.      

                                                                                                                         М52-1,5 бода 

3.Ana Anđelić,  Sanja Kneţević i Milan Kneţević.  Patomorfološka kvalitativna i 

kvantitativna analiza koronarnih arterija i miokarda kod ishemijske bolesti srca. Medicus 

2003 (suppl 1):S9-S13.     

                                                                                                                        М52-1,5 бода 



 

Радови презентовани на конгресима од међународног значаја  

( категорија М 30) 

 

1. Ana Anđelić, Sanja Kneţević. Primarni tumori gornjeg i donjeg urinarnog trakta: 

histopatološka analiza 477 sluĉajeva. 45 Kongres studenata medicine i stomatologije 

Srbijе i Crne Gore sa meĊunarodnim uĉešćem, maj 2004. 

                                                                                                                        М34-0,5 бодa 

2. Ana Anđelić, Sanja Kneţević. Histopatološka istraţivanja morfoloških karakteristika 

prostatiĉne intraepitelne neoplazije u biopsijskom materijalu. 46 Kongres studenata 

medicine i stomatologije Srbiје i Crne Gore sa meĊunarodnim uĉešćem,  maj 2005.     

                                                                                                                        М34-0,5 бодa 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду    

кандидата 
 

      Кандидат др Ана Анђелић има објављена три рада у часописима националног 

значаја ( штампана у целини) и два рада објављена у часописима национално 

значаја (штампана у изводу). 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и  Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Ана Анђелић, не испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета јер није студент је Академских докторских студија. 

 
 

КАНДИДАТ 22 : Др ЈЕЛЕНА ВУЧКОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

  Јелена Вучковић Филиповић, рођена је 11.02.1976 у Крагујевцу, где је завршила  

основну и  средњу школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу  уписала школске 1994/1995 године и    

      дипломирала 2001 године са просечном оценом 8.17. 

  2010 године  уписала III годину докторских академских студија на предмету    

Клиничка и експериментална Интерна медицина, 23.06.2010 године положен  

усмени докторски   испит. 

  2007 године положен специјалистички испит из Интерне медицине на    

Медицинском факултету у Крагујевцу. 

  Од 2003 године ради у КЦ Крагујевац, Центар за кардиологију 
 



2.   Подаци о објављеним радовима  

 

 

 

 

   Уџбеници: 

 
1. Vuĉković M.,Vučković J. Koronarna bolest. U: Hitna stanja u medicini. Ed.  

Poskurica  M:  Medicinski fakultet Kragujevac, 2006, 49-64. 
 

  Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1. Irić-Ćupić V., Miloradović M., Vučković J.,Zdravković V. Time dependence 

manifestation od hypolipemic statin effects.  Medicus, 2005; 3 (1): 17:20 

                                                                                                                      М52-1,5 бода 

 

 Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

 

1.. Vuĉković M., Irić-Ćupić V., Jakovljević V., ĐurĊević P.,Vučković J. Acute myocard 

infarction in women population. 41
st
 Yugoslav Congress of atherosclerosis with 

international support,  Belgrade.   

                                                                                                                      M34-0,5 бода 

2. Vučković J., Mirković G. Characteristic of acute myocardial Infarction. 41
st
 Yugoslav 

Congress of Medical and Dental Students with International participation. Zbornik 

radova, Zlatibor 2000 god.    

                                                                                                                       M34-0,5 бода 

 

3. Alehsopulos H., Liontos G., Vučković J. VARIATIONS OF THE NUMBER OF 

RENAL ARTERIES AND ACCESSORY  RENAL ARTERIES. 41
st
 Yugoslav Congress 

of Medical and Dental Students with International participation. Zbornik radova, Zlatibor 

2000 god. 

                                                                                                                         M34-0,5 бода 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  кандидата 
 

       Кандидат др Јелена Вучковић има објављен један рад у часопису  националног 

значаја (штампан у целини) и три рада објављена у часописима међународног 

значаја (штампана у изводу). 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 



      Кандидат др Јелена Вучковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (8,17)  и студент је 

Академских докторских студија. 
 

 

КАНДИДАТ  23 : Др АЛЕКСАНДАР ПЕТРОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Александар Петровић, рођен  je 07.01.1982 године.  

  Медицински факултет у Крагујевцу уписао школске 2001/02 године и 

дипломирао   2008. године са просечном оценом 8.52. 

  Докторске академске студије  уписао школске 2010/11 године на Медицинском   

факултету у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна  

медицинa. 

 Од јануара 2009 - волонтерски рад у ДЗ Крагујевац на пословима доктора 

медицине.  Јун 2009 - Јануар 2010 био запослен на реализацији пројекта 

социоекономске  помоћи старим лицима у оквиру службе за кућно лечење ДЗ 

Крагујевац. 

 Jануар - Мај 2010 волонтерски рад у ДЗ Крагујевац на пословима доктора 

медицине. 

  Од маја 2010 волонтер у КЦ Крагујевац- одељење Нефрологије.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 

      Нема података о објављеним радовима. 

 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  кандидата 
 

      Кандидат Др Александар Петровић  до сада није имао педагошког   искуства 

као ни  објављене радове. 

 
 

  4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом  о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

        Кандидат др Александар Петровић, испуњава све остале услове за избор  у 

звање  сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом  

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (8,52) и студент је 

Академских докторских студија.  
 

 

 

 

 



  КАНДИДАТ 24 : Др СЛАВКО КНЕЖЕВИЋ 
 

1.   Биографски подаци 
 

   др Славко Кнежевић, рођен је  19.09.1963 године у Шавнику. 

   Медицински факултет  уписао је школске  1983/84 године и дипломирао 1989.  

године са просечном оценом 8.57.  

 након приправничког стажа запошљава се  у Служби за хитну медицинску  

помоћ у Крагујевцу, а од 1996 године запослен је у Интерној клиници КЦ 

Крагујевац, одељење за гастроентерохепатологију. 

 школске 1994/95 године уписао је прву годину специјалистичких студија из   

Интерне медицине  а специјалистички испит положио 09.12.1998 године са    

оценом одличан. 

 2001/02 године уписао је прву годину субспецијалистичких студија на  

Медицинском факултету у Београду, а 12.04.2005 године одбранио рад уже 

специјализације и стекао стручни назив специјалиста 

гастроентерохепатологије. 

 школске 2005/06 године уписао трећу годину докторских академских студија  

на Медицинском факултету у Крагуејвцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална хирургија.  

 усмени докторски испит положио 2007. године са одличном оценом 
 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

       Радови објављени у часописима међународног значаja (категорија М20) 

 

1. S. Knežević, M. Uglješić, M. Micev, M. Krstić, M. Stojković. Argon plazma 

koagulacija kao primarni terapisjki postupak u tretmanu flat adenoma duodenuma. 

Vojnosanitetski pregled. 2008; 65 (4):328-330.    

                                        

                                                                                                                   М23- 3 бода                                                                                

 

     Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1. D. Ĉeliković, S. Knežević, A. Mosurović. Pušenje i ulkusna bolest. Medicinski 

ĉasopis (SLD) 2007;1:34-36.     

                                                                                           Часопис није категорисан 

 

  2. Z. Metiljević, M. Jaкovljević, D. Ravanić i S. Knežević. Ekstrakti kantariona i    

neţeljena dejstva lekova: farmakokinetiĉki aspekti. Pons, 2006;8:14-17.        

                                                                                                                       М53-1 бод 

3. MV Artiko, PD Šobić Šaranović, SM Perišić Savić, VM Stojković, BI Radoman, SЈ 

Kneţević, SN Petrović, BV Obradović, V Milović
. 99m

Tc-red Blood Cells SPECT and 

planer scintigraphy in the diagnosis of hepatic hemangiomas. Acta chirurgica 

Yugoslavica 2008; 4:23-26.                                                                            M51-2 бода 



 

4. MV Artiko, PD Šobić Šaranović, SV Pavlović,  SM Perišić Savić, VM Stojković, BI 

Radoman, SJ Kneţević, BV Obradović. Estimation of relative liver perfusion using two 

methods tadionuclide angiography in the patients with hemodynamic disorders in the 

portal system. Acta chirurgica Yugoslavica 2008; 1:11-16. 

                                                                                                                      M51-2 бода 

 

 

     Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1. D. Đurić, S Knežević, V. Jakovljević, M. Stojković. The analysis of portal veins 

parameters after L-arginine administration: Is there any diagnostic or therapeutic 

potential in patients with portal hypertension? Perfusion, 2004, 17(2):78. 

                                                                                                                  М34-0,5 бода 

2. D. Đurić, S. Knežević, V. Jakovljević, A. Vukašinović, M. Stojković. L-arginine 

deceased vasodilatation in patients with portal hypertension:new diagnostic and 

therapeutic approach“Risk factors in health:from molecule to the scintific basis of 

prevention“Conference of physiological sciences with international participation. 

Abstract book.2003;137-139.   

                                                                                                                   М34-0,5 бода       

                  

3. A. Đurić. S. Knežević, M. Stojković, V. Јakovljević, V. Mitrović, D. Đurić. 

Vasculаr effects of acute Larginine administration in portal hypertension: double 

paradoxes insight. Fiziologia (Physiology) 2004;14:20 (50).      

                                                                                                                  М34-0,5 бода        

 

 

     Зборници националних научних скупова (категорија М60) 

 

1. D. Ĉeliković, S. Knežević, A. Mosurović. Hromoendoskopija poboljšava 

otkrivanje ntestinalne metaplazije (IM) u bolesnika sa GERB-om. Archives of 

gastroenterohepatology, 2007; 26(1-2):52        

                                                                                                                   М64-0,2 бода 
 

3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  кандидата 
 

     Кандидат др Славко Кнежевић  има објављена два рада у часопису 

међународног значаја (штампан у целини), два рада у часопису националног значаја 

и више радова  објављених у часописима међународног и националног значаја 

(штампана у изводу). Др  Славко Кнежевић  био је  ангажован у настави на 

Медицинском факултету  у  Крагујевцу у извођењу практичне наставе  на предмету 

Интерна  медицина . 

     

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 



 

       Кандидат др Славко Кнежевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (8,57), специјалиста је и 

студент је Академских докторских студија. 
 

 

КАНДИДАТ 25  : Др МАРИНА МАРКОВИЋ 
 

1.  Биографски подаци 
 

 др Марина Марковић, рођена је 14.05.1982 године у Приштини. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је  школске 2001/02 године и  

дипломирала 2009. године са просечном оценом 8.63 . 

 Уписала докторске академске студије на Медицнском факултету у Крагујевцу  

школске 2010/2011 године, изборно подручје Онкологија. 

 Волонтерски ради у Центру за Онкологију од 25.03.2010 године. 
 

2. Подаци о објављеним радовима  

 
      Нема података о објављеним радовима.  
 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду   кандидата 
 

      Кандидат Др Марина Марковић   до сада није имала педагошког искуства   

     као ни објављене радове. 

 
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Марина Маринковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам (8,63) и студент је 

Академских докторских студија. 

 
 

КАНДИДАТ 26 : Др ДАНИЈЕЛА ТАСИЋ 

 

1. Биографски подаци 
 

 др Данијела Тасић, рођена је 16.06.1966. године у Нишу. 

 школске 1985/86 године уписала Медицински факултет у Нишу и дипломирала    

1992. године са просечном оценом 8.03 . 



 школске 1992/93 године уписана на прву годину магистарских студија у Нишу 

а 2007. године одбранила је  магистарску тезу  и стекла академски назив   

магистар медицинских наука. 

 школске 1994/95 уписала је прву годину специјалистичких студија а 11.04.  

2003. године положила специјалистички испит из Интерне медицине са оценом 

одличан и стекла стручни назив специјалисте интерне медицине. 

 од 01.09.1994 године запослена је  у КЦ Ниш, Клиника за нефрологију.  
 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1.Tasić D. Evaluation of MIA syndrome in peritoneal dialysis patients. Suplement 

nefrologa.Medicinski pregled 2007; (suppl 2) 170-172.     

                                                                                                                         М51 - 2 бода 
2.Tasić D. Najman S. Certain experimental models in biomedical reserch of 

hypertension. Facta Universitas, Medicine and Biology, 2008;15:3: 81-84.     

                                                                                                                  М52 -1,5 бода 

 

 Радови објављени у зборницима националног значаја ( категорија М60) 

 

1.Tasić D., Avramović M., Savić V, Stanišić D, Simonović O. Vaskulitis sa prisustvom 

antineutrofilnih citoplaymatskih At i serološke osobine sa prikayom kliniĉkog sluĉaja: 

XII kongres alergologa i kliniĉkih imunologa Srbije i Crne Gore 2004, Niška Banja, 

Abstrakt, 151.      

                                                                                                                       М64-0,2 бода 
2. Tasić D., Avramović M., Simonović O. Leĉenje hroniĉne bubreţne insuficijencije u 

multiplom mijelomu-naša iskustva. XII hematološki dani Srbije i Crne Gore, 2004, Niška 

Banja, Abstrakt.    

                                                                                                                        М64-0,2 бода 

3. Tasić D., Mitić B, Avramović M., Simonović O. Nefrotski sindrom sa trombozom 

dubokih vena gornjeg ekstremiteta.- prikaz sluĉaja. XII hematološki dani Srbije i Crne 

Gore, Niška Banja 2004.  

                                                                                                                        M64-0,2 бода 
4. Tasić D, Avramović M, Radenković S. Kardiovaskularne osobenosti pacijenata na 

peritonealnoj dijalizi. II simpoyijum iy kardionefrologije, 2005, Vrnjaĉka Banja, 

kardionefrologija, Abstrakt.   

                                                                                                                        М64-0,2 бода 

5. Tasić D., Avramović M, Radovanović R. Posebnosti kliniĉkog toka peritonitisa 

izazvanog gram pozitivnim i gram engativnim bakterijama: Nefrološka sekcija srpskog 

lekarskog društva Udruţenej nefrologa Srbije i Crne Gore, Herceg Novi. 2004.    

                                                                                                                        М64-0,2 бода  



6. Tasić D. Avramović M., Cekić O. Progresija aortne stenoze kod boelsnika sa 

bubreţnom insuficijencijom- naše iskustvo. II Kongres kardiotorakalnih hirurga Srbije i 

Crne Gore. Beograd. Zbornik Saţetaka, 2006:60.    

                                                                                                                       М64-0,2 бода                                                                                          

7. Tasić D, Savić V, Avramović M, Simonović O, Stanišić D. Vaskulitis sa prisustvom 

antineutrofilnih citoplazmatskih antitela- kliniĉke i serološke osobine sa prikazom 

kliniĉkog sluĉaja. XII kongres Alergologa i kliniĉkih imunologa Srbije i Crne Gore Niška 

Banja 2004; U26.                                                                                                                        

                                                                                                                         М64-0,2 бода 
 

 Радови објављени у зборницима међународног значаја ( категорија М30) 

 

 

1. Stefanović V, Tasić D, Avramović M, Ĉukuranoić R. Increased Peritoneal 

Permeabilitz and Volume Expansion in CAPD Patients. Modalities of Prevention and 

Treatment. Euro PD. Prague 2005.   

                                                                                                                        М34-0,5 бода 
2. Tasić D., Stefanović V, Avramović V., ĐorĊević V., Ĉukuranović R. Prevention lower 

extremity amputation in peritoneal dilaysis patients. 8th Euro PD  Meeting, Helsinki 

2007;P3. 

                                                                                                                  М34-0,5 бода 

3. Tasić D, Avramović M, Veliĉković R, Veliĉković Lj. The application of 

bisphosphonates in the treatment of patients with disturbed renal function-case report. 8th 

BANTAO Congress. Belgrade 2007.      

                                                                                                                        М34-0,5 бода 

4. Tasić D., Simonović O. MIA sindrom i anemija kod bolesnika na CAPD. XI Kongres 

Hematologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem. Novi Sad 2007.   

                                                                                                                        M34-0,5 бода 

5. Simonović O., Tasić D. Poremećaj koagulacijе kod policitemije vere-prikaz sluĉaja. XI 

Kongres Hematologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem. Novi Sad 2007.    

                                                                                                                       М34-0,5 бода 

6. Simonović O. Tasić D. Mijelodisplastiĉni sindrom i autoimune bolesti-prikaz sluĉaja. 

XI Kongres Hematologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem. Novi Sad 2007.    

                                                                                                                       М34-0,5 бода 
7. D. Tasić. The nephrolithiasis and autoimune disease. V Congres of internal emdicine 

for the south- eastern Europe. Belgrade 2009; О20.    

                                                                                                                      М34-0,5 бода 

8. O. Simonović. L. Macukanović Golubović, T Vukićević, D Tasić. Autoimune 

haemolytic anemia and hypercoaguabilitѕ of blood- case report. V Congres of internal 

emdicine for the south- eastern Europe.Belgrade 2009; P 

                                                                                                                        M34-0,5 бода 
9.  D. Tasić. Role in CVD Morbidity and mortality related to vascular access 

complication-case report. 6th Congress of the Vascular Access Society. Rome 2009.         

                                                                                                                       М34-0,5 бода 



10. D. Tasić. Arteriovenus fistula in the gold standard for vascular access and shuld be 

considered firs for everz patient nneding hemodialysis. 6th Congress of the Vascular 

Access Societz.Rome  2009.    

                                                                                                                       М34-0,5 бода 

11. O. Simonović, L. Macukanović Golubović, T Vukićević, D Tasić. Congenital 

cyanotic heart disease and hypercoagubility of blood.15th International Danubian League 

against Thrombosis and Haemorhagic Disorders. Belgrade 2009;PP14.   

                                                                                                                        M34-0,5 бода 

12. D. Tasić. The analysis of risk factors for hypertension in the renal failure. 19th 

European meeting on Hypertension. Milan 2009. P39.272.                         M34- 0,5 бода 

                                                                                                       
13. Radmila Veliĉković-Radovanović, marina Avramović, Danijela Tasić, Branka Mitić, 

Radomir Raiĉević. Znaĉaj primene statina u suporenju progresije hroniĉne renalne 

insuficijencije. I kongres o hiperlipoproteinemijama Srbije i Crne Gore sa meĊunarodnim 

uĉešćem. Novi Sad . Saţetak, 2004:198    

                                                                                                                       М34-0,5 бода 
14. Tasić D., Veliĉković R, Avramović M., Stanićić D: Displipidemija kao faktor 

kardiovaskularnog rizika kod pacijenata na peritoneumskoj dijalizi. I kongres o 

hiperlipoproteinemijama Srbije i Crne Gore sa meĊunarodnim uĉešćem. Novi Sad.  

2004:171 

                                                                                                                  М34-0,5 бода 

15. Tasić D. Radenković S. Avramović M. Hypertension- an important factor of 

adequancy in peritoneal dialysis. KARNEF 2007; 218-221.    

                                                                                                                        М34-0,5 бода 

16. Tasić D. Mogući korisni spekti bifosfonata u leĉenju bolesnika sa bubreţnom 

insuficijencijom. I Internacionalni Kongres. Leĉenje osteopororze. Niška Banja, 2006 .                                                                                    

                                                                                                                       М34-0,5 бода 

 

Уџбеници, монографије, збирке задатака .. 

 

1. Tasić T, Tasić D. Jetra i bubreg.  U Nefrologija- principi i praksa. Strahinjić S Ed 499-

507. Medicinski fakultet, Univerzitet Niš, 2002. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду     

кандидата 

 

   Кандидат др Данијела Тасић  има објављена два рада у часопису националног 

значаја (штампан у целини), више радова у часописима  националног и 

међународног значаја  (штампана у изводу). 
 

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о  

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Данијела Тасић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 



Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам  (8,03) и студент је 

Академских докторских студија 
  

КАНДИДАТ 27 : Др ЈЕЛЕНА МИЛОВАНОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 др Јелена Миловановић, рођена 06.05.1983 године, основну и средњу школу 

завршила у Алексинцу.  

 Медицински факултет у Нишу уписала школске 2002/03 и дипломирала 2009. 

године са просечном оценом 8.11 . 

 докторске академске студије уписала школске 2009/10 године. 

 запослена као лекар опште праксе у Дому за смештај одраслих лица у Кулини   

  
 

2.  Подаци о објављеним радовима   
 

      Нема података о објављеним радовима.  
 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  кандидата 

 

      Кандидат Др  Јелена Миловановић   до сада није имала педагошког искуства као 

ни   објављене радове. 

 
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

      Кандидат др Јелена Миловановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам  (8,11) и студент је 

Академских докторских студија  
 

 

КАНДИДАТ  28  : Др  МАРИЈА ПРОТИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 др Марија Протић, рођена је 30.07. 1980 године у Крагуејвцу , где је    

завршила основну и средњу школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 1999/2000.  

        године и дипломирала 2007. године са просечном оценом 8.94 . 

 Школске 2008/09. године уписала докторске академске студије, изборно  

        подручје Молекулска медицина. 

 Од 01.04.2008 године запослена као клинички лекар најпре у Интерној 

клиници - 9 месеци,  а потом  у Центру за Ургентну медицину .  



  у октобру 2010 године започела специјализацију из Интерне медицине 

 

2.   Подаци о објављеним радовима   

 
         Нема података о објављеним радовима.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком  раду   

кандидата 

 

      Кандидат др  Марија Протић  до сада није имала педагошког искуства као   ни   

објављене радове. 
 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о  

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 

 
      Кандидат др Марија Протић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам  (8,94) и студент је 

Академских докторских студија 
 

  КАНДИДАТ  29: Др МАРИЈА БЈЕЛАНОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Марија Бјелановић, рођена је  04.06.1977 године. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 1995/96 године и       

дипломирала 2005. године са просечном оценом 7.29  

 Током 2007, 2008 и 2009 године радила у ЗЦ Аранђеловац у трајању од 2 

године. 

 Током 2010 године ради у ДЗ Мали Зворник у трајању од 6 месеци. 

 

 

2.     Подаци о објављеним радовима   

 

   Нема података о објављеним радовима. 
 

3.      Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  

   кандидата 

 

         Кандидат Др Марија Бјелановић  до сада није имала педагошког   искуства као 

ни  објављене радове. 
 

  4.   Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом   о  

високом образовању и  Статутом Медицинског факултета 



 

         Кандидат др Марија Бјелановић, не испуњава све предвиђене услове за избор 

у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом   

Медицинског факултета, и то: нема просечну оцену већу од осам (7,29) и није 

студент Академских докторских студија или специјалистичких студија. 

 
 

   КАНДИДАТ 30 : Др МАРИЈА СЕКУЛИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Марија Секулић, рођена је  28.07.1982 године. 

   Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2001/02 године и 

дипломирала 2008 годиен са просечном оценом 8,29. 

 Волонтира у Центру за физикалну медицину и рехабилитацију од 26.04.2010 

године. 

  

 2.    Подаци о објављеним радовима  

 

   Нема података о објављеним радовима. 

 

 3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  кандидата 

 

       Кандидат Др Марија Секулић  до сада није имала педагошког искуства као ни 

објављене радове. 

 

 

 4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом  

       о високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

       Кандидат др Марија Секулић , не испуњава све предвиђене услове за   избор у      

звање  сарадник у настави предвиђене Законом о високом  образовању и Статутом   

Медицинског  факултета, и то: није студент на  Докторским академским 

студијама ни специјалистичким  студијама. 
 

     КАНДИДАТ 31 : Др ИВАНА ЈЕЛИЋ 
 

     1. Биографски подаци 
 

  Ивана Јелић, рођена је 09.10.1982 године у Крагујевцу, где је завршила 

основну и  средњу школу. 

   Медицински факултет у Крагујевцу уписала је  школске 2001/02 године и 

дипломирала 2009. године са просечном оценом 7.63.  

    Школске 2010/11 године уписала је докторске академске студије на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручје Неуронауке. 

 



2.  Подаци о објављеним радовима   

 

       Нема података о објављеним радовима. 
 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду      

кандидата 

 

        Кандидат Др Ивана Јелић  до сада није имала педагошког искуства као  ни    

објављене радове. 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о   

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

          Кандидат др Ивана Јелић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање    

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом 

Медицинског факултета, и то: нема просечну оцену већу од  осам (7,63). 

 
 

      КАНДИДАТ 32 : Др САЊА ТУФЕГЏИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

 Сања Туфегџић, рођена  је 18.11.1979 године. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 1998/99 године и 

дипломирала 2008 године са просечном оценом 7.94 . 

 Ради као волонтер у УЦ КЦ Крагујевац од 01.04.2010 године. 

 
 

     2.  Подаци о објављеним радовима  

 

            Нема података о објављеним радовима.       
 

    3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду     

кандидата 
 

       Кандидат Др Сања Туфегџић  до сада није имала педагошког искуства  као ни  

објављене радове. 
        

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о   

високом образовању  и Статутом Медицинског факултета 
 

     Кандидат др Сања Туфегџић, не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и 

Статутом Медицинског факултета, и то: нема просечну оцену већу од осам 

(7,94) нити је студент докторских или специјалистичких студија. 



 

 

     КАНДИДАТ  33 : Др РАКОВИЋ ИВАНА 
 

    1.   Биографски подаци 
 

 Раковић Ивана, рођена је  12.08. 1983 године у Крагујевцу, гдде је завршила 

основну и средњу школу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2002/2003. године и 

дипломирала 2009. године са просечном оценом 8.35. 

 Волонтерски ради  у Клиници за инфективне болести  од 01.09. 2010 године 
 

 

    2.   Подаци о објављеним радовима   

 

      Нема података о објављеним радовима. 

 

    3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду   

кандидата 

         

           Кандидат Др Раковић Ивана   до сада није имала педагошког искуства  као 

ни   објављене радове.  
 

 4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о  

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

           Кандидат др Ивана Раковић, не испуњава све предвиђене услове за  избор у 

звање  сарадник у настави предвиђене Законом о високом  образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: није студент докторских академских нити   

специјалистичких студија.  

 
 

     КАНДИДАТ 34 : Др НЕВЕНА ТАСИЋ 
 

1. Биографски подаци 
 

   др Невена Тасић, рођена је 3.05.1980. године.Основну и средњу школу  

       завршила  је у Ужицу.  

   Медицински факултет у Крагујевцу уписала  је школске 1999/2000.године и 

дипломирала 2006. године са просечном оценом 7,92 . 

 докторске академске студије уписала је  школске 2008/2009. године   

       на Медицинском факултету у Крагујевцу смер - Експериментална и 

       примењена физиологија са спортском медицином.  

   усмени докторски испит положила 2010 године са оценом 8.  

   од 20.09. 2010. године волонтира као лекар опште праксе у “ Застава”-   

     Завод за здравствену заштиту радника, Крагујевац. 



 

2.   Подаци о објављеним радовима   
 

        Нема података о објављеним радовима. 
             

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  

кандидата 

   

            Кандидат Др Невена Тасић   до сада није имала педагошког искуства  као 

ни  објављене радове. 
        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних  Законом   о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 

           Кандидат др Невена Тасић не испуњава све предвиђене услове за избор  у   

звање  сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: нема просечну  оцену већу од  осам (7,92) . 

 
 

     КАНДИДАТ 35: Др ВЕСНА МАТИЋ 
 

1.  Биографски подаци 
 

 др Весна Матић, рођена је 02.10.1980 године у Крагујевцу. 

 Основну и средњу школу завршила је у Крагујевцу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2001/02 године а  

дипломирала 2008. године са просечном оценом 8.26 . 

 Волонтерски ради у ЗХМП од 27.05.2009 године, а  од 29.06.2010 године  

у Служби ѕа снабдевање крвљу и крвним дериватима. 

  
 

  2.  Подаци о објављеним радовима   

 
               Нема података о објављеним радовима.  
 

     

  3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

          Кандидат Др Весна Матић   до сада није имала педагошког искуства  као ни    

објављене радове. 

        

 4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о   

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 
 



            Кандидат др Весна Матовић, не испуњава све предвиђене услове за  избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, јер  није студент академских докторских студија. 
 

    КАНДИДАТ 36 : Др ТАЊА ГАЈОВИЋ 
 

1.  Биографски подаци 

 
 др Тања Гајовић, рођена је 02.01.1984 године  у Крагујевцу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала  је школске 2002/03.године и 

дипломирала 2009. године са просечном оценом 8.44 . 

 Волонтерски рад: 6 месеци  волонтерског стажа у Центру за анестезију    

     и  реанимацију током 2010 године. 
 

 

2.  Подаци о објављеним радовима   

  
          Нема података о објављеним радовима.  
 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду   

кандидата 

 

       Кандидат Др Тања Гајовић   до сада није имала педагошког искуства  као ни      

објављене радове. 

        
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о   

високом образовању и Статутом Медицинског факултета 

 
      Кандидат др Тања Гајовић, не испуњава све предвиђене услове за избор   у    

звање  сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: није студент докторских академских студија. 
 

 

     КАНДИДАТ 37 : Др МАЈА ЈОВИЋ 
 

    1.  Биографски подаци 
 

 др Маја Јовић, рођена је 01.05.1980 године у Лесковцу, где је завршила 

основну и средњу школу. 

 Медицински факултет у Нишу уписала је  школске  1998/99 године а 

дипломирала 2008. године са просечном оценом 7.68. 

 другу годину докторских академских студија уписала је школске 2009/2010 

године, иѕборно подручје Клиничка и експериментала Интерна медицина. 

  радно искуство. шестомесечни рад у КЦ Ниш. 



 

     2.   Подаци о објављеним радовима  

 

      Радови објављени у зборницима међународног значаја ( категорија М30) 

 

1.   Маrko Jović, Maja Jović,  Danka Sokolović, Nenad Pešić, Dušan Sokolović. 

Relation between liver polyamine catabolism and protective L-methionine effect in 

experimental cholestasis. 6th ZIMS for students and young doctors. Abstract book  

Zagreb 2006.         

                                                                                                                  M34-0,5 бода 

 

2.  Jović Marko, Jović Maja. Effect of L-arginine on cerebral putrescine metabolism 

in cholestatic encephalopathy. 13th Annual International AIN SHAMS 

UNIVERSITY, FACULTY OF MEDICINE. Abstract book  Cairo 2005.   

                                                                                                                 М34-0,5 бода 

 

3. Marko Jović, Išivan Molnar, Maja Jović. Uticaj putrescina na intezitet lipidne 

peroksidacije u moţdanom tkivu pacova sa holestazom. Abstract book  46. kongres 

studenata medicine i stomatologije , Kotor 2006.      

                                                                                                                  М34-0,5 бода 

4.Maja Jović, Marko Jović, Danka Sokolović. Relation between liver polyamine 

catabolism and protective L-methionine effets in experimental cholestasis.3rd 

International Medical Students Congress . Abstract book ,Novi Sad 2008.        

                                                                                                                   М34-0,5 бода 

 

5. Marko Jović, Maja Jović, Marina Zlatanović, Ivona Colović.Metabolism of 

polyamines in rats brain with extrahepatic cholestasis.16th European students 

Conference. Abstract book , Berlin 2005.     

                                                                                                                   М34-0,5 бода 
6. Marko Jović, Maja Jović, Milena Trandafilović, Danka Sokolović. Effect of L 

arginine on metabolism in rats brain with extrahepatic cholestasiws. 1st International 

medical students congress.  Abstract book, Novi Sad 2006. 

                                                                                                                   М34-0,5 бода 
7. Marko Jović, Maja Jović, Milena Trandafilović i sar. Effect of L argine on 

metabolism of putrescine, spermine and spermindine in rats brain with cholestasis. 30 

International medical scientific congress. Abstract book, Ohrid 2007. 

                                                                                                                   М34-0,5 бода 

 

8.  M Jović, M Jović, D Sokolović, M Trandafilović. Oxidative stress and DNA 

fragmentation in hepatic injuru of the bile duct-ligated rats: modulatory effect of 

ursodeoxycholic acid.14th  International Student Congress of Medical Sciences, 

Abstract book , Netherlands 2007.                                                            М34-0,5 бода 

 



9. Jović M, Jović M, Sokolović D.The effects of ursodeoxycholic acids on oxidative 

stress level and Dnase activity in hepatic tissue. 18th European Students Conference. 

Abstract book, Berlin 2007.      

                                                                                                                   М34-0,5 бода 

   10. Jović M, Jović M, Sokolović D, Trandafilović M. Metabolism of    polyamines     

and effect    of putrescine on intensity of lipid peroxidation in rats  brain with 

extrahepatic cholestasis. Abstract book, IMSCNC 2007.          

                                                                                                                      М34-0,5 бода                                                                                                                                                                                                                                                                                        
     11. Maja Jović, Marko Jović, Danka Sokolović. Relation between liver polyamine 

catabolism and protective L-metgionine eefect in experimental cholestasis.3rd 

International Students Congress, Abstract book, Novi Sad 2008.   

                                                                                                                        М34-0,5 бода 

 

  12. M Jović, M Jović, D Sokolović . The prevalence of childhood obesity in a sample 

of      schoolchildren in community of Vozdovac. 3rd International Students Scientific 

Medical Conference named by N.I. Pirogov. Moskva 2008     

                                                                                                                     М34-0,5 бода                        

 

    13.  Marko Jović, Maja Jović. Ispitivanje aktivnosti enzima antoksidativnog sistema u   

etanolnoj intoksikaciji. 45.kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne 

Gore, Abstract book , Budva 2004.         

                                                                                                                      М34-0,5 бода 
   

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду    

кандидата 
 

      У току студија, др Маја Јовић је објавила већи број радова у домаћим и       

међународним часописима ( штампани у изводу). 

 

    4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом  о 

високом образовању  и  Статутом Медицинског факултета 
 

       Кандидат др Маја Јовић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, јер  има просечну оцену  7,68. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

 

         На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од 

пријављених тридесет и седам кандидата, двадесет седам  кандидата испуњавају 

услове за избор у звање сарадник у настави за ужу научну област Интерна медицина. 

       На основу конкурсне документације свих пријављених кандидата, узимајући у 

обзир потребу катедре за сарадницима на одређеним гранама интерне медицине, 

као и скорије потписан споразум о основама међусобне сарадње у области наставе, 

научно-истраживачког рада и радних односа између Медицинског факултета у 

Крагујевцу и КЦ Крагујевац,  Комисија предлаже Декану Медицинског факултета у 

Крагујевцу да изабере,  

мр др Ивана Симића, др Татјану Лабудовић, др Раду Вучић, др Јелену Нешић, др 

Томислава Николића и др Марину Марковић, јер испуњавају све Законом и 

Статутом предвиђене услове. 
 

 

У Крагујевцу 

  20.05.2011.                                                                            

 
 

                                                                                                    ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ: 

 

 

 

1. доц. др Марина Петровић, доцент за ужу научну област Интерна медицина 

Медицинског факултета у Крагујевцу, председник. 

 

                                                             ------------------------------------------------------ 

 

2. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област 

Инфективне болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

                                                              ------------------------------------------------------ 

 

3. проф. др Слободан Јанковић, редовни професор за ужу научну област 

Фармакологија и токсикологија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

                                                              ------------------------------------------------------ 
 
 

 

 



 

Упоредна табела пријављених кандидата 
 

Име и презиме Кандидат 1 

Др Рада 

Вучић 

Кандидат 2 

Др Данијела 

Живић 

Кандидат 3 

Др Јелена 

Нешић 

Кандидат 4 

Др Милена 

Грубиша 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     9,17    9,91     9,43      9,60 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

6 година 6 година 6 година 6 година 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

ДА ДА ДА ДА 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

11,6 14,7 4,2 1,5 

Педагошко 

искуство 

ДА ДА НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Остало     

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

Име и презиме Кандидат 5 

Др Ана 

Азањац 

Кандидат 6 

Др Младен 

Тасић 

Кандидат 7 

Др Снежана 

Сретеновић 

Кандидат 8 

Др Татјана 

Лабудовић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     9,59    9,11     9,11      9,74 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

6 година 6 година 7 година 7 година 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ ДА НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

3 9,5 4 5 

Педагошко 

искуство 

ДА ДА НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

Онкологија Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Кардиологија 

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

 

Име и презиме Кандидат 9 

Мр Др Иван 

Симић  

Кандидат 10 

Др Ивана 

Ђокић  

Кандидат 11 

Др Весна 

Матовић 

Кандидат 12 

Др Бојан 

Стојановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     8,83    8,80     9,57      9.81 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

7 година 7 година 15 година 5  година 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

одбрањен 

магистарски 

рад 2003 год 

НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

11,5 3,5 0 1,5 

Педагошко 

искуство 

ДА ДА НЕ ДА 

Уже научно 

подручје 

Кардиологија Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Клиничка и 

екпер. 

хирургија 

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

 

Име и презиме Кандидат 13 

Др Сања 

Илић Ћоћић 

Кандидат 14 

Др Томислав 

Николић 

Кандидат 15 

Др Катарина 

Витошевић 

Кандидат 16 

Др Миодраг 

Срећковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     9,47    8,57     9,35      9.49 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

7 година 8 година 7 година 7 година 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 1,2 0 0 

Педагошко 

искуство 

ДА НЕ НЕ ДА 

Уже научно 

подручје 

Онкологија Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Хумана 

репродукција 

и развој 

Клиничка и 

екпер. 

интерна мед. 

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

Име и презиме Кандидат 17 

Др Душан 

Николић 

Кандидат 18 

Др Ана 

Милорадовић 

Кандидат 19 

Др Милица 

Цветковић 

Кандидат 20 

др Драгана 

Попов Илић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     9,46    9,20    9,23      8,37 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

8 година 7 година 8 година 8 година 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 0 0 

Педагошко 

искуство 

ДА НЕ НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

Неуронауке Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Имунологија Клиничка и 

екпер. 

интерна мед. 

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

Име и презиме Кандидат 21 

Др Ана 

Анђелић 

Кандидат 22 

Др Јелена 

Вучковић 

Кандидат 23 

ДрАлександар 

Петровић 

Кандидат 24 

Др Славко 

Кнежевић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     8,37    8,17    8,52      8,57 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

НЕ ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

11 година 7 година 7 година 6 година 

Испуњени 

законски услови 

НЕ ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ ДА НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

5,5 3 0 9,7 

Педагошко 

искуство 

НЕ ДА НЕ ДА 

Уже научно 

подручје 

 Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Клиничка и 

експер.мед. 

Клиничка и 

екпер. 

хирургија 

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

 

 

Име и презиме Кандидат 25 

Др Марина 

Марковић 

Кандидат 26 

Др Данијела 

Тасић 

Кандидат 27 

Др Јелена 

Миловановић 

Кандидат 28 

Др Марија 

Протић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     8,63    8,03   8,11     8,94 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

8 година 7 година 7 година 8 година 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ ДА –

магистарска 

теза 

НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 12,9 0 0 

Педагошко 

искуство 

НЕ НЕ НЕ Не 

Уже научно 

подручје 

Онкологија Интерна 

медицина 

Клиничка и 

експер.мед. 

Клиничка и 

екпер. 

фармаколгија 

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

 

 

 

Име и презиме Кандидат 29 

Др  Марија 

Бјелановић 

Кандидат 30 

Др Марија 

Секулић 

Кандидат 31 

Др Ивана 

Јелић 

Кандидат 32 

Др Сања 

Туфегџић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     7,29    8,29   7,63     7,94 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

НЕ НЕ ДА НЕ 

Дужина 

студирања 

10 година 7 година 8 година 10 година 

Испуњени 

законски услови 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 0 0 

Педагошко 

искуство 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

  Неуронауке  

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

 

Име и презиме Кандидат 33 

Др Ивана 

Раковић 

Кандидат 34 

Др Невена 

Тасић 

Кандидат 35 

Др Весна 

Матић 

Кандидат 36 

Др Тања 

Гајовић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     8,35  7,92   8,26    8,44 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

НЕ ДА НЕ НЕ 

Дужина 

студирања 

10 година 7 година 7 година 7 година 

Испуњени 

законски услови 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 0 0 

Педагошко 

искуство 

НЕ ДА НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

 Експериментална 

и примењена 

физиологија са 

спортском мед. 

  

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 
Име и презиме Кандидат 37 

Др МајаЈовић 

   

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 7,68    

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

НЕ    

Дужина 

студирања 

10 година    

Испуњени 

законски услови 

НЕ    

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ    

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ    

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

6,5    

Педагошко 

искуство 

НЕ    

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експ.интерна 

мед. 

   

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 


